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A F Ü G G E T L E N K I S G A Z D A P Á R T N A P I L A P J A 

Ma 
kezdi tneg clőadásorozatál 
mérnökök"és technikusok, sz" 
bad szakszervezete. Június 29 
tói 27-ig több, mint 150 eiö 
adásban ismertetik nicg aZj oi 
szag lakosságával a mérnökök 
és technikusok azt a munkát, 

/amelyét a felszabadulás óla 
műszakiak végezlek. Lto nem 
Csak az újjáépítés eddigi ered-
ményei tárulnak fel a hallgató 
súg előtt, hanem azok a fela 
dalok, amelyek az ötéves és a 

'két tízéves tervben műszaki 
vonalon megoldásra várnak, 
igy a villamosítás és az öniö 
zorendszerek kiépítése. 

17 két utóbbi terv megváló 
sitása gyöikrescn át fogja ala-
ki la ni mezőgazdasági termeié 
síinket és ezért a gazdaiársada 
lom, a dolgozó parasztság óti 
ási táborában a legnagyobb é r 
deklödésre tarthat számot. 

11a végig 'tekintünk a szeged 
műszaki hét előadás tcrvezetéD 
abból is kitűnik, hogy a techni-
kusok* figyelme nem kis mé.-
tekben fordul a mezőgazdaság 
problémái felé. A mai etőadás 
a Margithid felépítésével fog-
lalkozik, do már hétfőn bokor 
Mihály szak asz igazgató az ön-
főzési kcrdcseket ismerteti, 
mig Breinovics Vilmos műsza-
ki tanácsos a szegedi tanyavi-
lág problémáival foglalkozik 
és l'álffy-Budinszky Endre fő-
mérnök a területrendezésről ér-
ti kezik, tehát olyan kérdéseik-
ről, amelyek Szeged város leg-
szélesebb' rétegeit is messze-
menően érdekük. 

Kedden Bak Lóránd a len és 
kenderipari problémákat, Ko-
vács Mihály az ujszegedi ken-
dergyár újjáépítését ismerteti 
Hogy azután még néhány mező-
gazdasági vonatkozású előadást 
említsünk Szili-Tőrök Imre a 
jzegedi termelési lehetőségeket 

»ismerteti a talajadottságok fi-
gyelembevételével mig Prettee-
hoffer Imre kísérletügyi főigaz-
gató a mésztclen szikesek javí-
tását. Ezek az előadások mind 
azt mulatják, hogy technikusok 
a műszaki tudomány vívmá-
nyaival sietnek a mezőgazda-
ság segítségére, hogy nagyobb 
kenyér jusson a szegedi pa-
rasztság és közvetve az összes 
dolgozok asztalára. 

Meg kell emlilcünk, hogy a 
jovö héten tartják meg a urér 
tiukók és technikusok harma-
dik kongresszusát. A kongresz-
szusou összefoglalják a techn" 
kusok három ev alatt végze.' 
munkajának eredményét, amely 
megvilágítja a műszakiak és "a 
munkásság, a dolgozók összefo-
gásának eredményét. A kon-
gresszús célja egyben a mér-
nökök, technikusok és a dolgo-
zok fokozottabb egyfyt,,,üködé-
sét előmozdilaiii. A mérnökük 
és technikusok egjültniüköde 
sének fokozása még növeli a 
teljesítményt. 

A műszaki jelentőségére az-
ért mutattunk rá, hogy felhív-
juk a széles paraszti rétegek, a 
gazdatársadalom figyelmet n 
technikusok munkájára és a 
korinán y szándékura, ainelv 
megkűlunbözlelelt figyelemmel 
ferdül a mezőgazdaság feli. 
Ha a kormány szándékához, a 
technikusok felkészültségéihez u 
parasztság megértése társul 

ni fejezet kezdődik a magyar 
mezőgazdaság lörléuclében 

Megszakadt a forgalom Németország szovjet 
övezete és a nyugati övezetek között 

Gollwald köztársasági el 
tiükké türtéut megválasztása 
alkalmával közkegyelmi ren-
deletet adott ki. 

A csehszlovák kormány ki-
nevezte a szlovák megbízot-
tak ú.i testületét. 

Belgiumban a sztrájkwoz 
galom egyre terjed. 

Franciaország 
A francia sajtó a belpoli-

tikai helyzettel foglalkozva 
megállapítja, hogy a Schu-
mann kormány egyik uapról 
a másikra tengeti életét. 
Schumann újból megkísérli 
az ellentétek elsimítását. 

Viharos ülése volt a nem-
zetgyűlésnek. Moch b 'l ügy-
miniszter azzal vádolta a 
kommunistákat, hogy szabo-
tálni akar ják a termelést. 
Kiielentette. hogy Clermout 
Ferrandban ha .a rendőrség 
túl is lépte megbízatását, ű 
azt télies mértékben jóvá-
hagyja, mert a rendőrségnek 
'275 sebesültje van. Az egyik 
képviselő erre azt kiáltotta a 
miniszter felé: hazudik! Le-
írhatatlan za j tört ki- A szo-
cialisták és kommunisták 
összeverekedtek, úgyhogy az 
iilést fel kellett függeszteni 
ós a teremőrök léptek közbe. 

Anglia 
Az angol alsóház üléséu 

Bevin beismerte, hogy litkcrs 
angol rádióállomás sugároz 
híreket az arab állomások 
szamára. Arra a kérdésre, 
hogy ez az állomás hívta fel 
az araitokat Hai fa elfoglalá-
sára. Bevin nem adott hatá 
rozolt választ. 

Az angol kikötőmunkások 
sz t rá jk ja még tart és a kor-
mány a katona-ág igénybe-
vételét vette tervbe. 

USB 
A MundtTéle kommunista-

ellenes tötrviéuyjavaslat tár-
gyalását őszre halasztották el. 

Az amerikai képviselőház 
elfogadta azt a törvényja-
vaslatot amelv szerint a 
legközelebbi 7 évben 200 ezer 
hontalan európait hoesi.ita-
nuk be az Egyesült Álla-
mokba. 

A Marshall-terv ősszegébe® 
míg mindig nem jött létra 
végitges megállapodás. Az 
egveztétő bizottság tovább 
tanácskozik. Vulószuíüleg az 
egyeztető bizottság elé kerül 
a sorozúsi törvényjavaslat is. 

Németország 
Wzokolovszkv tábornok 

szombaton reggel kiál tványt 
intézett a német néphez, mely 
lton kifejtette, hogy a uyu-
gati övezetek pénzügyi re-

fo rmja csak fokozza a né-
met néu nyomorát. A szovjet 
hatósúgok épen ezért elren-
delték. hogy az ú j pénz be-
hozatala Nyugatnémetország-
ból a szovjet övezetbe és 
Nagv-Berlinbe tilos. U j köz-
lekedési rendszabályokat is 
léptettek életbe a szovjet ha-
tóságok. amelyeknek célja, 
bog a nyugatnémetországi 
pénzforgalom ne zavar ja Ke-
let-Németország gazdasági 
véikeringését. Az ú j rend-
szabályok megszüntetik a 
szovjet övezet ós a nyugati 
övezet közöre a vaSúti sze-

mélyforgalmat. Megszüntetik 
a lófogatú. továbbá a teher-
gépkocsi forgalmat cs egy 
országút kivételével a sze-
miél.vgépkocsiforgalmut is. 
Engedélyhez kötik a belvízi 
hajóforgalmat, a gyalogfor-
galmat. amely eudig a nyu-
gati övezetből Berlinbe zóna-
közi útlevéllel bonyolódott 
le, szántén megszüntetik, de 
válátozatlanul engedélyezik 
a gyalogiáróforgalmat a 
szoviet övezetből a nyugati 
övezetekbe. A fenti intézke-
dések szombaton este léptek 
életbe. . 

Kiadták a magyar-lengyel barátsági-
együttműködési és kölcsönös 

segélynyújtási szerződés szövegét 
A magyar köztársaság és 

a lengyel köztársaság között 
kötött barátsági, együttmű-
ködési é« kölcsönös segély-
nyúj tási szerződés, amelyet 
Varsóban ír tak alá. a többi 
között megállapítja, hogy a 
szerződő felek a legteljesebb 
mértékben rásztvesiznek min-
den olvan nemzetközi tevé-

kenységben, amely a nemzet-
közi béke és nemzetközi biz-
tonság fenntar tására irányul 
és teljes mértékben hozzájá-
rulnak a magasztoe felada-
tok megvalósításához. 

A szerződés szövege a to 
vábbiakban teljesen egyezik 
az eddig megkötőt hasonló 
szerződésekkel. 

Táviratilag üdvözölte Ortutay 
kultuszminisztert a szegedi 
pedagógusok nagygyűlése 

A szegedi és szegedkörnyé-
ki nevelők nagygyűlésre jöt-
tek östze szombaton délelőtt 
10 órakor a városháza küz-
gvííleti termében. Dr Sörös 
Jenő tanfelügyelő ezalka 

rnm:d adta ál az* állami 
mogbízó leveleket a volt fe-
lekezeti és községi általános 
iskolák igazgatóinak. 

A Himnusz eléneklése után 
Sörös tanfelügyelő mondott 
megnyitó beszédet. Vázolta 
az iskolák államosításának 
jelentőségét és rámutatot t a 
iövő nagy feladataira. Beje-
lentette. hogy a szegedi tan-
felügyelőség területén 31 fe-
lekezeti iskolát 220 tanerővel. 
182 tanteremmel és 7(517 tanu-
lóval államosítottak. továb-
bé 40 községi iskolát 165 tan-
erővel. 135 tanteremmel és 
478(1 tanulóval. 

Ezután Cyáni Imre főispán 
szólt az egybegyűlt tanerők-
höz. 

Dr Berkv Imre igazgató a 
pedagógusok szakszervezete, 
Dénes Leó polgármester Sze-
ged város közönsége névé-
ben üdvözöli« nz egybegyűlt 
pedagógusokat, akik Sörös 
tanfelügyelő Indítványára 
egyhangú lelkesedéssel hatá-

rozták él. hogy távirat i lag 
üdvözlik Ortutay Gyula kul-
tuszminisztert az iskolák ál-
lamosítása és a demokrácia 
megerősítése érdekében ví-
vott eredményes munkájáért . 

Ezután került sor az álla-
mi megbízólevelek átadásá-
ra. A legtöbb helyen megma-
radt a régi igazgató. Sörös 
tan feliigvelő a kultuszkor-
inánv intenciói szerint min-
denütt a legmesszebbmenőén 
figyelembe vette az egyes is-
koláknál felmerülő különle-
ges helyzetet. 

Az á l ta lános i sko lák vezetői 
A református általános is-

kola vezetője lett K. Nagy 
János, az evangélikus ál 'alá-
nos iskoláé Magyar János, 
a pusztamérgesi iskoláé 
Szántó Iiöriuc. az alsóvárosi 
zárda általános iskoláé dr 
Szilberekv Jenőné. a Szent 
Gellért általános iskoláé pi-
aristák) Pokoruv Alajos 
gimnáziumi tanár, a móra-
városi általános iskolás; Pé-
ter József, a somogyitelepi 
általános iskoláé Ferenci-
István. a Pusztaszeri általá-
nos iskoláé Váezi Józsofué. a 
Sövényházui általános i-ko-

Iáé Apró Mátyás, a belvárosi 
leány általános iskoláé Nugy; 
Anna. a Csongrádi sugárút i 
általános iskoláé Temesi Fe-
renc. a tápéi községi állálá-
iio6 iskoláé Török Istváu. a 
Szent György téri általános 
iskoláé Köncs Erzsébet a 
belvárosa községi gyakorló 
általános fiúiskoláé Rózsa 
Imre. a Szüléri sugárúti ál-
talános iskoláé Takáos Mik-
lós. az alsóvárosi áJtaláuo* 
iskoláé Tóth József, az ujsze-
gedi á l ta l |nos iskoláé Bor-
dás Géza, a tápéi, római ka-
tolikus ' általános iskoláé 
Barna József és végül az íb-
raeüta általános iskoláé Ha-
vas Hajnalka . 

K. Nagy János, Teanesi 
Ferenc. Hatvaniné és Magyar 
János felszólalása után Gyá-
ni Imre főispán szólt a pe-
dagógusokhoz és a kormány; 
legmesszebbmenő támogatá-
sát helyezte kilátásba. I 

A pedagógus nugygjűlé«» 
dr Sörös Jenő tanfelügyelő 
zárószavai után a Szózat 
hangjaiaval ért véget 

R ö v i d h í r e k 
A hároméves terv keret©-

l»en épülő állami pamutfono-
da első 18.000 orsóját szom-
baton helyezték üzembe ün-
nepélyes keretek között — 
A magyar-román árucsere-
forgalmi tárgyalások befeje-
ződtek. A megállapodást a 
kereskedelmügyi miniszté-
riumban ma aláírták. — 
Hajdú Gyula államtitkár, 
mint a magvar kulturál is 
küldöttség tag ja a közelmúlt-
ban Bulgáriában jár t . szom-
baton délután beszámolt bul-
gáriai út iának tapasztalatai-
ról és a bolgár igazságszol-
gáltatás szervezetéről. — A' 
Budapesten tartózkodó f inn 
kulturális küldöttség tiszte-
letére Ortutav Gvula kultusz-
miniszter szerdán délelölt 
saitófogadást rendezett. — 
Ncwyorkbau egy két éves f iú 
kiesett a 6. emeleti ablakból, 
gvepre esett és tovább cam-
mogott — Egy svájci órás-
mester ébresztő karórákat 
szerkesztett amely 25 má-
sodpercig tartó éles esengő 
bangót ad. — A franciaorszá-
gi Neuillvbeu egy asszony 
kiejtette n második emeleti 
ablakból 4 hónapos gyerme-
két. a gvermek sértetleu ma-
r a d t a szülők majdnem 
mogsiketültek. mert a kicsi 
fél napig bömbölt. — Buda-
pesten a nagykörúton Fábián 
István győri muukás egész 
kivételesen sok ezer forint 
értékű brilliúns fülbevalót 
talált az úton. — A franciá-
országi Suint Etieune köze-
lélion egy személy vonat i ko-
csiban felrobbant az egy'k 
utas által szállított puskapor. 
Három utas meghűlt 15 
megsebesült. 
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Száz évvel ezelőtt. 

junlus 20-án 
ttiég javában tarttotak aa országgyűlési választások a kü-
lönböző kerületekbon. A «MÁRCIUS TIZENÖTÖDIKE, azt ír-
ja, hogy .a kiskunsági kaputosok azzal agitálnak Pctüll el-
len, hogy ő republikánus és tót királyt akar...«. A PESTI 
11IRLAP ezt írja: «Pest város hatósága erélyes intézkedést 
tesz az országgyűlés alatt netán bekövetkezhető drágaság el-
len. Az elővásárlás tiltva van; az élelmiszerekért jtfró szoká-
sos díjak, vám és helypénzek stb. az országgyűlés alatt eltö-
rültetnek!. ..« A PESTI DiVATLAP a rendőrség szervezésé-
ről számol be; «A magyar is okosabb kezd már lenni, hogy 
sem azt hinné, miként csak ott van szabadság, ahol nincs po-
lieia!».,. 

Révay József beszámolója az 
MDP első kongresszusáról 

K Magyar Dolgozók Párt- yeget fogunk vetni a másiknak 
iu szombaton a szakszerveze-
ti székházban összevont párt-
ricioot rendezett óriási érdek 
Jödéí mellett. Révai Józsec 
beszámolt a Magyar Dolgo-
zók Pár t j a első. alakuló 
kongresszusáról. Ez a kong-
resszus oontot tett az i-re, 
megkoronázta az egyesülés 
müvét. A két munkáspárt 
«gyesülése után Magyaror-
szágon a döntő és vezető 
ereio az állumnak és a kor-
ma nvzutnak a munkásosztály 
¡unclv forró szövetségben a 
doigozó parasztsággal intézi 
az ország sorsát, 

Majd hangoztatta, mit je-
lent a Szovjetunió nagylel-
kűsége. amellyel elengedte a 
hátralékos jóvátételi összeg 
felét. 

Jobb kenyér 
Rátért ezután az ország mező-

gazdasági termelésének az is-
mertetésére és szűnni nem aka-
ró, lelkes tapsok közepette je-
lentette be, hogy ebben az esz-
tendőben minden okunk megvan 
reménykedni abban, hogy gabo-
natermelésünk húszmillió má-
zsán felül lesz, ami azt jelenti, 
hegy nem kell kukoricát kever-
ni a kcnyérlisztbe és ízes buza, 
vagy legrosszabb esetben buza 
és rozskenyeret fogunk enri. 
Harminc millió mázsás kukori-
catermés kilátásunk azt jelenti, 
hogy lesz sokkal bővebben és 
sokkal olcsóbban húsunk és 
zsírunk az idén mert itt az Ide-
je, hogy a magyar dolgozó nép 
nccsak növényi koszton éljen, 
hanem jó, zsíros húsos koszton 
is. 

összehasonlította ezután 
magyar munkásság helyzetét 
• z amerikai egy részének gaz-

dasági helyzetevei. 

I spekuláció 
Bár u munkásság, főként az 

államosított üzemekben nincsen 
kizsákmányolva, de ki van 
z akmányolva a piacon, azok-
nak a magas áraknak követ-
keztében, amelyeket a spekulá-
ciós kereskedelem megszab. 
Ncnr elég véget vetnünk az 

-egyik fajta kizsákmányolásnak, 

MG VELEM 1 Mindenféle laka 
to»munkát, autógénhegesztést, 
i ágast, rendelésre szakszerűen 
készít és javít. Kész tűzhelye-

ket raktáron tart 
A g ó c s í F e r e n c 

LAKATOSMESTER 
DOBöUTCA 02/B. 

L ó ó r v e r é s . 
Szeged város köztisztaságiüzem 
tulajdonát képező 3 drb kise 
kjtezett ló f. hó 20-án vasár 
nap» délelőtt 10 órakor (Pa-
csirta utca 1 sz. alaü) nyilvá-
öos árverésen eladatik. 

Igazgatósig 

2 SZEGEDI HÍRLAP 
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is, lépésről-lépésre. 
Métr nem sikerült felszá-

molnunk a munkanélkülisé-
get. Ez mulasztás, ezen vál-
toztatni kell és változtatni 
fonunk raj ta . 

Szólt ezután a közalkalma-
zottak és köztük a pedagó-
gusok helyzetéről és a Ma-
gyar Dolgozók Pá r t j a nevé-
ben ígéretet tett arra, hogy 
augusztus 1-ével a pedagó-
gusoknak 20 százalékkal, de 
ugyanakkor felemelik körül-, 
belül ugyanilyen mértékben 
valamennyi közalkalmazotti 
kategória fizetését is. 

Majd a reakció felszámolá-
sáról és az iskolák ál-
lamosításáról szólt ezután. 
Nemcsak a föld lett a mienk, 
nemosak a gyár, hanem az is-
kola is — mondotta hatalmas 
éljenzés és tapsok közepette. 

Az egyházi vezetőkről szól-
va kijelentette: Nem raj tunk 
múlott, hogy a békés meg-
egyezés eddig nem jött léc-
re. 

Révai József végül hangoz 
tatta. hogy a Magyar Dolgo-
zók Pá r t j a a inarxizmus-
eninizmus forradalmi tanai-

nak a jegyében alakult meg, 
Majd arról szólt, hogy — 

pártunkba sokan tódultak olya 
nok, akiket nem a meggyőző-
dés hozott hozzánk, hanem az 
anyagi érdek. Ezeket ki fogjuk 
söppórni a pártból, mert olysn 
pártot akarunk, amely nem-
csak akkor állja meg helyét, 
ha minden jól megy, hanem ak-
kor is, ha mennydörög az ég 
és vihar van. 

Mi. a Magyar Dolgozók Párt-
jának tagjai — fejezte be be-

tíutU tci/etclc 

szódét a magyar haza, a 
magyar felemelkedés ügyét 
visszük előre, éppen azzal, 
hogy nálunk is megvalósítjuk 
a szocializmust. 

A jólsikcrült összevont tag-
gyűlést dr. Zöld Sándor elvtárs 
zarta be. 

- A JOGVÉDELMI ÉR-
TEKEZLET szombaton kez-
dődött meg. Az értekezlet 
célja, hcrgy a minisztériumok 
és néni szervek részvételé-
vel a büntető és polgári per-
rendtartást a nép érdekcinek 
megfelelően módosítsák. 

(x) Az epeűtak megbetegedé-
seinél reggelente éhgyomorra 
egy pohár FERENC JÓZSEF 
keserüvizet. Kérdezze meg or-
vosát 1 

Nem tudsz elbújni előle. 
Kora reggel jelentkezik a 
szobádban, bekísér a hivata-
lodba. megrohan ebédkor és 
talán csak, ha a Tisza hűs 
hullámaiba menekülsz, tűnik 
el egy pillanatra, hogy a kö-
vetkező percben a puha ho-
mokban. vagy a söntés árnyé-
kában öledbe kuporodjék a 
szbp Nyárasszony pöttöm kis 
unokája, a huncut Meleg-
tündér. Bizalmas barátsága 
néha kissé kellemetlen, de 
szeretjük mégis szép nagy-
anyjával, a Nyárasszonnyal 
együtt. 

Tegnap este mid az uJsze-
acdi ligetben sétáltam, a fák 
kórusban kiáltották felém; 

Látod ez a nyár: 
kósza felhőnyáj 
futkos odafönn 
az égi mezőn... 

Jó. jó, tudom, hagyjatok 
lékében, mondtam. De nem 
haragudtam rájuk. így a 
szép. így a jó. Tudomásul 
veszem:, 

Bármerre járok, 
szerelmes párok 
borulnak össze 
ölelkezőn... 

Nyár van. Végérvényesen 
és visszavonhatatlanul nyár, 
szabad, szerelmes, vdgyat-ér 
lelő nyár. Szinte versbe kí-
vánkozik hogy nemrég még 
vérző lelkemnek sincs 

már semmi gondja. 
Htts a fa lombja, 
kfndlla selymét 
a zöld gyepágy.., 
Vizén a tónak, 
ringat a csónak 
szivemben halkan 
ébred a vágy . . . 

Piros cseresznyék kínálják 
magukat a fejem fölött. A 
Nap már lebukott nyugaton, 
lassan jön az alkony, békével 
és nyugalommal telik meg 
szivem, hallgatom az est mu-
zsikáját: 

Most alszik a gond 
és furcsa, bolond 
m«séket súg-büg 
a déli szé l . . . 
s mig szcmpillámon 
ott ül az álom 
a szellő csupán 
Rólad mesél . . . 

( -ez . ) 

H Í R E K 
Időjárásjelentés 

Mérsékelt délnyugati, nvugati szól, felhőátvonulások, 
több felé záporeső, zivatar. A meleg idő tovább lai* 

Kiskereskedői hírek 
Üdülési kedvezmény kiske-

reskedők részére. Az IBUSz 
Muukásutazási Osztályával 
folytatott megbeszélés alap-
ján közöljük az érdekelt kis 
kereskedőkkel, hogy az üze-
meg és vállalatok dolgozói 
valamint azok hozzátartozói 
részére 1948. évre biztosított 
belföldi és külföldi (jugoszlá-
viai adriai tengerpart) üdü 
lési kedvezményeket a kis-
kereskedőkre is kiterjesztet-
ték. Érdeklődők az errevo-
natkozó részletes tájékozta-
tást az Érdekképviselet iro-
dájában megkaphatják. 

Üveg é» porcellánkerske-
dők szakosztálya hétfőn 
délután fél 5 órakor ülést 
t a r t 1 

NAPIREND: 
Múzeum: hétköznap 0—13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zárva. 

Egyetemi Könyvtár: ft-ia 
óráig nyitva. 

Szolgálatos gyógyszertárak: 
Borbély József örök. b. Ugry 

L.: Tisza L-körút 20. Tel.: 
6—52. Lesikó .Vilmos: Újszeged 
Vedres-u. 1. Tel.: 9—19. Nagy 
örök. b. dr. Ilangar: Bolriog-
asszony-sugárút 31. Tel.: 7—91. 
Zakar S. örök K. Máthé Mi-
hály: Valéria-tér 1. Selmeczi 
Béla: Somogyitelcp IX. u. 489. 

I * 

Mozik műsora: 
Korzó mozi: Halálos játék. 

Belvárosi' mozi: Jön a kanyari 
Széchenyi fimszínhúx: , , . és 
megfordul a szél. 

Az előadások kezdete mind 
három moziban; fél 5, íél 7 és 
fél 9 órakor. 

Színház műsora: 
Vasárnap fél 3-kor: MNDSz 

gyermekhét alkalmából ingyen 
előadás a dolgozók gyermekei 
részére János vitéz. 

Vasárnap fél 8 kor Az ész 
bajjal jár. Bérlet D. I. sorozat 
23. Rendes helyárak. 

Hétfőn nincs előadás. 

ü lengyel sajtó a magyar-
lengyel szerződésről 

Valameinnyi lengyel lap 
vezető helyen foglalkozik 
a magyar küldöttség var-
sói látogtásáról- A lapok 
megállapítják., hogy a most 
megkötött baráti szerződés 
nem irányul senki ellen 
sem, egyszerűen csak az 
esetleges német támadás 
elleni védekezés a célja. 

— Vízállásjelentés. A Tisza 
Tiszabccsucl arad, lcjjgbb apad. 
Záhonyig alacsony, lejebb kő-
Becs vízallású. Vizének hőmér-
séklete Szegednél 22.0 fok. Mai 
tiszai vízállások: Tiszabecs 

Előfizetési díjak: 
Heti előfizetés 3 Ft 
Havi előfizetés 12 Ft 
Negyedévi előfizetés 86 Ft 

Az u jé épfllt 

HOTELASTORIA 
HJ D A P E S T 

ÚJONNAN FELSZERELVE 
150 szoba, minden modern 
cooforttal teljesen üzemben. 

IMHeliarak!Szegediek találkozó he lye ! 
« • Í Í P K P B M H H P P H M 

— TUdy Zoltán köztársa-
sági elnök kilialgatáson fo-
gadta Rónai Sándor kereske 
uelemügyi minisztert és a 
legnagyobb elismerését fejez-
te ki előtte a budaesti nemzet 
közi vásár sikere felett. 

Kinevezések. A szegcdi 
büntetőintézetnél egyelőre ide-
iglenes minőségben Kiss Ká-
roly szegedi lakost letartózta 
tó intézeti őrnaggyá, Kornocsin 
Antal századossács Veréb La-
jos budapesti lakost letartózta-
tási intézeti századossá kine-
vezte. 

- SZITTYÁI DÉNES MI-
NISZTERI TANÁCSOS, A 
köztársaság elnöke Szittyái 
Dénes bakonvkuti lakost a 
vallás- és közoktatásügyi mi-
nisztérium fogalmazási sza-
kának létszámába miniszteri 
tanácsossá az V. fizetési osz-
tályba kinevezte. 

— A magyar bolgár kultur 
egyezmény keretén belül szom-
baton nyilt meg ünnepélyes ke-
retek között a Georgi Dimitrov 
bolgár kollégium. 

(x) Jégszekrényeket, alumí-
nium és zománcedényekct, Bo-
dolánál vásároljunk. Klauzál 
tér 3. 

Orizetbevették a ramosa-
házai katolikus lelkészt 
A debreceni népügy észseg 

intézkedésére őrizetbevették 
Marosvölgyl Szabó István 
római katolikus lelkészt A 
vád szerint a pap izgató ma-
gatartása következtében tün-
tetett június 5ten a falu la-
kossága az odaérkező MND-
Sz kiküldöttei ellem ée szin-
tén a Pao felbujtó magatar-
tása miatt nem tarthutták 
meg az úrra a napra kihir-
detett felekezeti iskolák ál-
lamosítása ügyében lefolyta-
tandó axüiést. y * 

10 (21), Vásáro-snaméuy 36 (23) 
Tokaj 241 (41), Tiszafüred 312 
(54), Szolnok 421 (59), Csográd 
392 (58), Szeged 450 (60). 

— Pünkösdi Istentiszteletek 
rendje a magyar görög keleti 
egyház Kazinczy-utca 11 alatti 
kápolnájában: Szombaton, 19 én 
este 7 órakor bdéna. Vasárnap 
20-án délelőtt 10 órakör Unne-

fii Istentisztelet vocsernyével. 
létfőn 21-én délelőtt 10 órakor 

ünnepi Istentisztelet. 
(x) Orvosi hir: Az OTBA 

főorvosi hivatal közli: A 111-ik 
körzet (Felsöváros) fogorvo-
si teendőit június hó 21-étől 
Dr Brcuer Nelly fogorvos Ta-
karéktár-utca 6 látja el. 

_ A MÓRICZ ZSIGMOND 
népi kollégium ma este 8 
órai kezdettel kollégiumi ün-
nepélyt rendez, amelyen a 
kollégium kulturgárdája is 
szerepel. 

_ Népbírósági hfr, özv, Né-
meth Fcrencné Vásárhelyi-sug. 
55 szám alatti lakos, még 1946 
ban a közellátási hivatal előtt 
a demokratikus rendőrséget 
sértő kijelentéseket tett. A nép-
biróság ötöstanácsa három nó-
napi fogházra ítélte. 

— A SZEGEDI NEMZETI 
BIZOTTSÁG hétfőn délben 
12 órakor a Belkereskedelmi 
Igazgatóság (volt Iparkama-
ra) közgyűlési termében 
ülést tart. amelynek tárgy-
sorozatán a svBábkitelepí-
téssel kapcsolatos ügyek szcw 
r epeinek. 

— Betörés. Puskás Fereac 
többszörösen büntetett előéletű 
csavargó pár nappal ezelőtt be-
tört Sebők István szőregi gaz-
dálkodó lakásába, ahonnan 50 
kg. zsírt ellopott, őrizetbe vet-

_ A VOLT HADIFOG-
LYOK Bajtárs i Szövetségé-
nek rókusl csoportja kedden 
lélután 7 órakor a rókusi 
kultúrházban. összejövetelt 
t a r t 

A mezőgazdasági verseny-
ben eddig elért legjobb ered-
ményt eléír '2-2 gazdát az Or-
szágos Mezőgazdasági Verseny-
iroda vendégül látott Budapes-j 
len. A gazdák a földművelés-
ügyi minisztériumban tett láto-
gatás után megtekintették a 
Nemzetközi .Vásárt. ^ 

— A Duna-értekezlet, amelyen 
a négy nagyhatalom és a dunai 
államok vesznek részt, július 
30án tartják meg Belgrádban. 

Az Alsóvárosi baloldali gZ<i. 
rüskerti kisgazdaságok cséplő-
gép és éjjeliőr fogadást tart 
VI. hó 2üán délufán 4 órakor 
Földműves-utca 7 sz. ulatt. Ér-
dekelt gazdákat és géptulajdo-
nosokat meghívják az Elnökök 

Éjjeli őröknek valók 
jelentkezzenek. 
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Elfogták a templomfosztogató 
társát is 

Beszámoltunk arról, hogy 
h szegedi rendőrség nyomo-
zóinuk hosszú időn út tartó 
nyomozás után s ikerül t el 
fotfni Borbély József 19 éve? 
ba lúrémi kovácssegédet, nki 
ez év f eb ruá r j ában és ápri-
lisában kifosztotta a móra-

| városi és aa alsóvárosi plé-
bániatemplomot. Pénteken a 

! rendőrség őrizetbe vette Bor-
bély sógorát, Sajben Pá l 2(5 
éves bulástyui műszerészt 
is. aki több betörésben tet-
testársa volt Borbélynak, 
Borbély a kihallgatása al-
kalmával a templomi betöré-
seken kívül még 14 betörést 
ismert bc. Elmondotta, hogy 
1947 óta kizárólag betörésből 
ta r to t ta foun magát és hoz-
íáturto'zóit. Sajben há rom 
esetben vett részt a betörés-
ben. 

Egy mázsa füstölt hus 
» 

Ez év j anuá r j ában az egyik 
Szent Is tván téri hentenmes-
ter húsfüstölőjébe törtek be, 
ahonnan közel egy mázsa 
füstölt húst és szalonnát 
loptuk el. P á r hét múlva az 
egyik Margi t utcui fűszeres-
üzletet . . lútogataták" meg, 
ahonnan 80 kg cukrot és 10 
kg bonbont loptHk el. Ezen-
kívül az egyik Huszár utcai 
házban egy alkalommal 
olyan nagymennyiségű ru-
haneműt Zsákmányoltak, 
hogy csak két részletben tud-
ták hazavinni . Borbély val-
lomása során még elmotidof 
ta. hogy u betörések legtöbb-
jónek színhelyére nem is em-
lékezik így a rendőrség csak 
a károsultak jelentkezése 
u tán t u d J i ^ két betörő bűn-
lajs t romúflfcszeál l í tani . 
i A nyomozók pénteken dél-
[Után újból házkutatás t tar-
tottak Borbély ós Sajben la-

kásán és ez alkalommal a 
szemétdombra dobtak a betö-
mennviségű ruhaneműt ta-

láltak. Sikerül t a nyomozók 
nak megtalálni az alsóváro-
si temlomból elrabolt kely-
heket is amelyeket szintén a 
szemétdomba dobtak a betö-
rők. Az ügyben a nyomozás 
tovább folyik. 

4* belvárosi 
mozi 

TELEFON; 625. 

Ma vasárnap utoljára! 
Az angol filmgyártás 
legmulatságosabb ii m;e! 

l ö n a k a n y a r ! ! ! 
Főszerepben: 

x George Formby, 
aki éneke!, fánco', szerel, 

harcol és a végén nem [ékez 
mikor: Jön a kanyarí 

Ezenkívül; 
Leyinssehii UMFi híradó 
Hétfőn, kedden 6s Szerdán ! 

A nagy o rosz í rónak 
G o r h i j M a x i m n a k 
gyermekkorát clcveniti meg az: 

Emberek között 
timli művészi filmremek. 

Kiváló művészek csodálatos 
alakí tása . 

R e n d e z t e : M.rk Daaackoy, 
Ezenkívül; 

a l e g ú j a b b f r a n c i a v i l á g h i r a d ó . 
Előadások: fé l 5. íéi 

fél U órakor. 
/ es 

1.16%ev: <1. ». Il-1-' áráig 
,.„ ,J »U,«,U.ml„t> liM i'.r»v»l. 

A Függetlenségi Front szellemében 
zajlik le ma délelőtt a városházán 

a közigazgatási nagygyűlés 
Az ú j Függetlenségi Front 

körvonalai egyre Inkább 
kezdenek kibontakozni. Áz is-
kolák ál lamosításától szóló 
törvényjavas la t parlamenti 
v i tá ja impozáns megnyilvá-
nulása volt a koalíció egy-
ségének és erejének. Az ú j 
Függetlenségi Front szelle-
mében zajl ik le ma délelőtt 
9 órnl kezdettel a városházán 
ta r tandó közigazgatási nagy-
gyűlés. amelyen Dénes Leó 
Polgármester megnyitó sza-
vai után Beér J ános Buda-

pest tisztfőügyésze tar t elő-
adást a közigazgatási prob-
lémákról. maid dr Zöld Sán-
dor országgyűlési képviselő 
mond politikai beszámolót 
Ezután a közigazgatási veze-
tő tisztviselők és a koalíciós 
Pártok megbízottai szólalnak 
fel. A Kisgazdapár t nevében 
Németh László hírlapíró, a 
pár t nagyszegedi szervezeté-
nek t i tkára tar t előadást. A 
közigazgatási nagygyűlés 
Iránt városszerte nagy ér-
deklődé? nyilvánul meg. 

|K 
KERÉKPfiRKÖPENYEKET ÉS ALKATRÉSZEKET 
mélyen LESZÁLLÍTOTT A R O N most szerezze be 

aröos líiuszeptísznei í s r í á t e s S ü t 
G y ő z ő d j ö n m e g ! T e g y e n próbav&s&rlást 1 

Ujabb hadifoglyok vannak 
útban hazafelé 

Pénteken a délutáui órák-
b»n elindult Máramarosszi-
uctről a 13. hadifogolyszorel-
veny, amellyel Ismét mint-
egy 1000 hadifogoly tér haza. 
A szerelvény szombaton reg 
gel érkezett Csapra, délbeu 
haladt á t a hutáron és Dob 

receube a késő délutáni órák-
ban érkezett meg. 

Kiss Emil Mohács, Izabel-
la-föld. üzenetet hozott Poór 
Lajos feleségének Szegedre, 
a 7232/3. számú hadifogoly-
táborból. Üzeni, hogy egész-
séges és remélhetőleg rövi-
desen hazatér. 

i l N e m z e t k ö z i V á s á v c s o d á é 

Mielőtt a magyar ipar hatal-
mas Seregszemléié a BNV be 
zárná kapuit, a "közönség ér-
deklődése még jublnii leküzd-
dik. Ki lehet tenni a «telt tnut 
táblát. 

A vásár óriási területén min-
denütt nagy tömegek. Nem tud-
nak bélelni a látványosság,ik 
megszámlálhatatlan seregével. 

A közönség csodálattal szem-
léli a gazdag kiállítást. Üe 
nemcsak a kiállított tárgyak-
nak, hanem a finom falatóknak 
és pompás ilaloknuk is nagy 
sikere van, 

A vásár látogatottságú előre 
láthatólag ma és holnapra zá-
rás napján eléri a néző-
csúcsot. A vásár egyik sztái-
ja egy három kocsiból álló vil-
lanyos szerelvény. A vadonr'. 
II11IIMUIM nnim."Mi 

áj szerelvény a vásár után ke 
tűi forgalomba, A közönség tó 
megesen szemléli a csodukocst-
kal, amelyek forradalali ujitas-
jelentenek a főváros közlekedő 
lében. A képzeletbeli utazáson 
rengetegen vesznek részt. Az uj 
rendszerű kocsikon elöl és aa-
tuj lehet (elszállni, a .leszállás 
viszont u középen van. A ko-
csiknlauz még jegyet is ad, — 
persze ingyen. A felszálló He-
lyeken Ituiipa gyullad ki, be • 
rege szólal meg. Ez a figyel 
niezlctö jelzés, hogy a vil'a-
Mlos löviucaen indül, nem lehet 
többe felszállni. Azután uutu-
mnlikusan bezáródnak az ősz-
szes ajtók s a k ulahz bemondta 
a megállókat, inujd figvelmez-
téti az utasokat a leszállásra. 
Az ajtók kinyílnak s vége a 
képzeletbeli utazásnak. 

A Cserepes-soron kezdi meg 
működéséi a cellulóze g y á r 

Többhetes tárgyalás utót; 
minden nkndály elsimult a 
szegedi cellulózcgyár létesí-
tése elöl. A gyára t magán-
töke bevonásával ál l í t ják f e j 
a" Cserepes-soron. A g vár 

ti zembeáll Itasának előkésxü -
letel most vannak folyamat-
ban és a r r a tlébány héten be-
lül sor kerül. A s z a k á i t o k 
igen ungy reményekkel te-
kintenek a gyár működésű 
elé. 

J e h u d l M e n u h i m 
Julius 3. f i lharmonikus bérletben 

V E Z É N Y E L ) 

V A S Z Y V I K T O R 
MŰSORON: 

Beethoven lMtgodüvcrseny, Sch-ibor(, Szmc'ana müvek. 

/ 

Felhívás a demokratikus pártokhoz 
és tömegszervezetekhez 

J ú n i u s 29-én. Péter és Pá l 
napján ünnepli a felszaba-
dult magyar parasztság az 
a ra tás ünnepét. Felhívjuk 
szervezeteinket, .hogy az ara-
tási ünnep megszervezéséhez 
közösen fogjanak hozzá. Pé-
ter-Pál nap ján rendezzenek a 
lehetőség szerint lovas, sze-
keres felvonulást, gyűlést és 
a helyi népszokásoknak meg 
felelően egésznapos kultúr-
műsort, arató bálokat. A 
gvüle-cn kit előadó h g y n . 

Az egyik a demokrat ikm 
pártok, a másik n tömeg>zer 
vezetek szónoka. A pártek 
szónokát a Nemzeti Bizott-
ság. a tömegszervezetek sze-
nükét nz UFOSz és a l ' f 
KOSz közös nu'gvgyt zó-svt 
jelöli ki. Az ünuepélvt ne 
szervezetekre lagolva. bá-
nom közösen rendezzék m « 

Független Ki-gazdapá i k 
Magyar Dolgozók Párt in 
Nemzeti Parasztpár t . Fíi-
KOSz. UFOSz. 

Krómozás, nikkelezés FrischmaiinSl 
Br. Jósika-utca 13. Telefon» 138. 

S P O R T 
A SzAK sorsdöntő napja 

A szegedi közönség mér 
látott néhány érdekes-, izgal-
mas mérk zést. de a mai 
SzÁK—Salgótar ján mérkőzé-
ttliühnneni elviszi a pálmát. 
Nem kevesebbről van *zó, 
mlut az NB I-ben való bent-
tnatadásról . A Salgótar ján 
24 ponttal rnár körülbelül 
biztonságos helyről rajtol, 
de ezért ami biztos az biz-
tos — jeligével pontot Szeret-
ne szerezni, 

A S Z A K vezetőcége inin-
detit- elkövet, hogy a csapat 
ereje teljében léphessen ma 
a Délvára. A szegedi kiizön-
ségnek pedig, ha a jövő év-
ben NB I mérkőzést nkai 
látni — érdeke, hogy bizta-
tásával a csapat mellé áll-
jon. Ez epén olyan érd ke a 
Tisza, mint az SzMTE közön-
ségének. mint a töbV -zurko 
lóknak, mert ha a S / . A L Í ki-
csik. akkor három NB II 
c&nimi erősen konkurál egy-
mással uz ősszel. 

A SzAK vezetősége hosszú 
vita után pénteken a követ-
kező csapatösszeáll í tás mel-
lett dütltötr. Bakó - Szabó. 
7,rétér ~ Szokoll. Knknszi. 
Galgócz-1 — Gyuris. Ladá-
nyi. Hernádi. Bzőfes. Nagy-
Nem- talál juk valami ízeren* 
esésnek *a csapat ilyet» üssze-
fo r r a t á sá t és Patrik kiha-
gyását . nki a Kispest elleti a 
legjobb e-a tár volt. Ha már 
a csatársort átcsnpmtositús-
stíl erősíteni akut-iák. egysze-
rűbb és kézenfekvőbb lett 
volna Gyur is t bulösszekötöb • 
áll í tani és Szokolit és Gal-
góezit egv-egv hellyel hát-
rább Vonni. Szükség esetén a 
csérét aZutnti vissza leltei 
csinálili. Szöe'öt túl lassú-
nak ta r t juk , vnlahogv hiány-
zik belÜle minden rftbbhÚj-
kori vság, de küzdőképesség,» 
sem teljes. Nagy és kellemes 
meglepetés lentiéi ha ináén 
megtáUesodnn. 

Vtífdtnntii sportpronroin 
Vasutas stadion; Ii úfakor 

SZ'ged—8ALÖTO NB I 
mérkőzús. Negyed 5-kor Ti-
s z a - 0 vula NB 1 mérkőzés, 

Csprcprssnr: 8 órakor Mó-
ra i f í - M M T E ifi ba j hoki. 1íl 
órakor Móraváros --MM'Í E I 
(t. ba in obi. 

UTC vdl.i/a: 4 óra MKUM-

T E itt—SzMTE ifi b a j n o k i 
Negyed 7-kor M K I ' M T E -
Honvéd í o. bajnoki-

Szabadságiét; »> órakor 
SzATE—Bnttorya I o. baj-
noki. 

Pú l fy pá lya: 8 orako1" 
BzF lE ifi—SzATF. ifi baj-' 
miki. 

Vidékeit: 
Vásárhely; H M T E - H T V t á 

I o. bu.innki. H&iTfc i f i - -
H T V E ifi bajnókl. 

Szötea: Uákóezi ifi—1Ti»sa 
ifi bajnoki. 

üoldberuer SiMtE 4:t (2:0) 
A tegnap lejátszott NB I I 
mérkőzésen a ba jnokcsapat 
könnyen győzött a tht talékos 
SzMTE ellen. Góllövök: 
Csurgó, Győr vári . Kuc-. As-
pirált. tU. HiiiaiiguZó U-es ' 
bői. 

Slinhdz—Véuziig» 2A (17:1) 
/rnii bajnoki. 

(x) Sotfüriseola elöké»eii 
szentély-, teherautó-. mutOi ke-
rékpár vizsgára, felelős-ég 
mellen. Telefon: »¡18. Mtt lri 
Béla. Vnrulcn. főposta. 

M A t i n 

S Z É C H É N Y I 
F I L M S Z Í N H Á Z 
s í ii o t, u, i 1.1. . i ué 
Ma, vasárnap ntooér,» 

. . . . és megtermi 
a szél 
nagöl ülni. Bátor embCt !;| 
és asszonyok kltr'Jelme izl 
otthonért. » Föszereplt:! 
Daphne C^mbe!.!.| 
AttmkirUI: 

á Pócspeirí ifilKosséi.! 
JSUM «ANAAJVA.1 AÍJVT-". MUTJ « 

Héilőtőí-S-rtrdálq! 
a legszenzációsabb sport vigjálók 

Téli k a r n e v á l 
Nagv kiállitásn spott fitni. 

A szépség az ifjúság, szerelem 
blilrájos filmje, t oszerep'j: 

A n n S c h c r H a it. 
Azohkiviil: 

§JPAcspe i r l í g y i l k o s s á g 
Élöiítlasok fél 6. féí 7 í s lií 
9-kür. I tnzt ' ir d e. t l 12 

és d. u. 4 töf 

S / Í ; G L : I ) I H I U L A F ' I» 
19M5 Június 20 ta-»t »st» 



Vrirseny buforrakiár 
Kelenicou. II sz. alatt (Posta 
mellett) ahol minden igéhyt ki-
elégítő cs legolcsóbb árban 

/bútorok nagy választékban 
kaphatók , 

Kakuszi müasztalos 
Jlúlorüzcui, 
Kossuth Lajos-sugarút 5 

rmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 

n RÁDIÓ MŰSORA 
Június 20. Vasárnap. Bp. I. 
7 Zene. 7.30 .Ufivészlemezek 

-S Hírek. 8.2U Szív küldi s/.iv 
nck szíveseit 9 Görög katoli 
tus vallásos félóra. 9.30 UnE 
'arius vallásos fejora. 10 Lg.y-
áázi zene. 11 Képek, szobrok, 
rajzok, 11.tó Üzenetek a vásár-
ból. 12 Harangszó, hírek. 12.15 
Anyák öt perce. 12.20 Negyed-
ma az Arany Angyalban. Rá-
diójáték. 12.35 üzenetek a va-
saiból. 13 Bányászok vasárnap 
,a. 13.20 Jazz. l t IJirtk. 1L1Í) 
( nqcpi hanglemezek. 15 Nagy 
elbeszélők. 15.20 Osvátb Joiia 
Í i.e el. 15.15 Vasárnapi króni-
ka. 16 üzenetek a Vásárból. 
16.15 Cigányzene. 17 Hírek 
17.10 .Magyar Enciklopédia. 
17.50 Hirek oroszul. 18 l-'a'u 
Hangja. 19 Stúdió operett: «Mé-
zeskalács.» 20.15 Hirek nénié-
től. 21 A Rádió liaugja. 21.10 
lotohirek. 21.15 Sporthangké 
pek. 21.10 Rádióankét. 22 Hírek 
22.30 Jazz. Rácz Vali éneke!. 
23.25 Zenekari muzsika. 24 Ili 
rek magvarui. franciául, ango 
lul. 

Budapest II. 9 Magvar nóták 
10 Fejtörő séta Zcnopolámne 
ban. II Szórakoztató muzsika. 
11.40 Vegyeskar énekel. 12.05 A 
varsói rádió zenekara játszik. 
17 Ötórai tea. 18 Zenei görbe 
tököl'. 18.30 Köiipyü zenei mű-
sor. 20 Orponajaték. 20.30 
Könyvszemle. 21 Hírek. 21.15 
Tánczene. 22.15 Operarészlelck. 

Budapest |. hétfő. 
5.30 Hajnali muzsika. 6.30 

Falurádió, 7.20 Reggeli zene. 
9 Sziv küldi szívnek szívesen. 
10 Ilírck, II üzenetek a vésd© 
Lói. 12 Déli harangszó. Híni. 
12.15 Asztali muszika. 13 lei 
melési híradd. 13.15 Népek ze-
néje. II Hírek. 11.30 Mindenki 
muzsikája. 15 Radióiskola. 16 
Kalandozások a zenetörténet-
ben. 10.10 Petőfi kora. 17 Ili 
vek. 17.10 Hadifogoly közlemé-
nyek. 17.15 Üzenetek a vásár-
ból. 17.35 Sziv kiitldi szívnek 
szívesen. 17.50 Itirek oroszul. 
19.05 Színes melódiák. 19.30 A 
Falu Hangja. 20 Hírek, sport-
hírek. 20.20 Hirek németül. 
20.35 Magyar muzsika. 2! 35 
Hangos Híradó. 21.55 Olimpiai 
híradó. 22 Hí lek. 22-35 Magvar 
rólak 23.15 IJavasok aljái.« 
24 Hírét; 0.10 Ijírek francián', 
auguéul. és eszperantó nyelv?©. 

Z E N E 
l | I I I I I I I I I I I I M I t t « | l » » » « | | | | H | | | | | | | | | | | l 

(x) L0LLEG1LM MU8ILLM 
UTOLSÓ bérleti hangversenye 
holnap fél 9 órakor a Zcnekón-
zervatoríum hangverseny ter-
mében. Műsoron a barokk-kor 
zenéje. Közreműködik a Xem-
ZI ti színház zenekarából ala-
kult kamara-zenekar az intéz, t 
töi kara. Vezényel Szatmári 
Geza. S/ólislák Csuka Béla 
•viola de gamba) Litta®v 
György ének Lorene Korné-
lia (ének . Szeged zeneértő kő; 
Zönségiuk. előre láthatólag pá-
ratlan zenei élményben lesz 
része. Kevés számú jegy a Ze-
nekonzervatoi iiunban é-s az es-
ti pénztárnál válthatók. 

(x) 100 '/«os babkávé, f n s t 
»üfemeny, ' fagylalt Bíró es-
pressúból. Del Kával szembeu 

(x) Szeiíiüvegvk Fotpamatör 
munkát, Napszemüveget YVá-
bcrtul Szécbeuyl-tér 5. 

i SZJXih'J)! H Í R L A P 
9 1918 június 20 .vasárnap 

Házasságra altató iskola 
nyilt meg Olaszországban! — 
miért nem tudnak válunk 
ilyet csinálni — méltatlan-, 
kod olt olvasás közben szer-
kesztöséaünk egyik beltagja. 
— Bezzeg, ha én egy ilyen 
iskolába járhattam volna 
sóhaitotl tovább, majd még 
keservesebb arccal, mondta: 
— Hátha még a f< leségem 
¡(írhatott volna ilyen iskolá 
ba„. 

Segítsünk azon. akin még 
lehel segíteni! meggondo-
lás alapján'történetünk hö»e 
gyorsan köötelczővé tette a 
eikk elolvasását szerkesztősé-
günk egyetlen szerencsétlen 
(vagy szerencsés?) nőtlen 
tagjának. 

C S I P 1 E T M I E 
iiuiiiiPinniv 3'MímmiiM" -••«•i 

professzorának, dr Tinó Orio• 
nianak fejtegetéseit. 

Igen ám, de, inost hogy fel 
jesítsrni ii szerkesztőségi pa 
i'.inesot és milyen tanáesol 
adjak ez/el kapcsolatban a 
házasodni készülő mindkét 
nembeli ifjúságnak. L>e az 
még hagyján, de milyen tnná 
esőt szür/ck le önmagam ré 
s/érc ? 

További narancsokat is ka-
pott az i f j a titán: A cikk 
alapján írjon tanácsokid a 
..Csipetke" nagyszámú olva-
sóközönségének. A parancsol. 
meg... izé. hát teljesíteni kell, 
mert ha nem. hát a katona-
ságnál is azt mondták, hogy 
szaporodik. Tehát kezdjük el: 

2c 
Az olaszországi «házassági 

iskola» egyik oktatója az 
alábbi kérdést tette fel: «Fér-
jes asszonynak ismernie kel!-
e a szerelem ritkább fajta 
megnyilatkozásait és helyes-e. 
hogy a jegyespárok a h á z a s 
©ág előli hipnotikus úton 
megvizsgáltatják lelkük 'ej-
tett, ügynevezett mélytudatát. 
hogy ilyenmódon előre meg-
tudják, boldogok les'znek e há-
zaséletükben?« 

.Yo tessék „a szerelem rit-
kább megnyilatkozási" és 
„a lélek mélytudata'' — emel-
jük négyzetre és utána hoz-
zuk közös nevezőre mindket-
tőt és megtaláljuk a boldog-
ságot l — Nem tudom. de én 
valahogy így értelmeztem, a 
.házassági iskola" kitűnő 

Vigasztalóbb cikket keres-
ve ezután az alábbi történe-
tecskére bukkantam kedvenc 
lapomban. Kérek tehát min-
denkit. aki okulni akar. kellő 
áhítattal olvassg el az aláb-
biakat! 

Bordeauxhan a cirkuszigaz 
gató lánya férjheznient egy 
állats/elídítőhöz és az eskü 
vői lakomát a fiatal pár igen 
«stílusosan» hatalmas orsz-
lánkefrecben tartották, kél 
oroszlán jelenlétében. Részt-
vett a lakomán az ifjú pír 
anyósa is. aki különféle jó-
tanácsokkal. látta el az fiaia 
lókat és közölte velük; hogy 
egyenlőre velük szándékozik 
lakni, ügy, hogy. amit esetleg 
elfelejtett volna még megmon-
dani, azt később közölni fog-
ja. A híradás szerint, a lako-
ma közben míg éppen az 
anyós beszélt — az egyik 
oroszlánt megiitötötte a guta 
és nyomban kimúlt. Nem 
tudom mi mindent mondhatott 
liogv még az oroszlán se tud-
ta elviselni, de mi lesz itt ké-
sőbb a szegény férjjel? 

'A vakmerő állal szelídítő 
valószínűleg elköltözik abba 
a kis délafrikai államba, 
ahol a hírek szerint a höl— 
gyek — még napjainkban is 
— vizet hordanak a szájuk 
han. hogy ne cseveghessenek 
— Határozottan nem lenne 

Sár ily János 
23-án, szerdán este 9 órakor a Belvárosi Moziban 

vendégszerepel. 
Közreműködik: U ó t f o e e i i A n n o a f6v- Operettszínház 

n d U d a b y H l l l l d primadonnája. 
Konferál: KENESSEY FERENC. 

Jegyek: Koncert-néi és a Belvárosi Moziban. 

Filmdalok, operett és operaáriák! 

Mondjad te is! 
Az, Európai kávéház már ré-

gen a múlté. Az ifjabb genera 
ció nem is tudja, hogy volt 
ilyen ¡Szegeden. Megszűnése 
cíőtt inár nem volt valami íé-
uyes hely. Az idők múlása 
ugyancsak nyomot hagyott a 
valamikor fényesnek tartott 
kávéházon. Utolsó éveiben bi-
zony már nagyon csendes hely 
volt. Erdélyi Náci, a szép szál 
öregprimás, sem húzta már a 
fülbevalót. Öreg urak jartak 
oda, akik szerellek a csendet 
és a foóele mellett többét nék-
tek vissza a mullba, mini elő-
re. Hangos viták nem igen 
akadtak ezek helyébe a csön-
des évödések léptek. 

Az Európa törzsvendégei vol-
lak többek közt az egyik bank 
nyugdíjban levő igazgatója és 
az egyik nagyvállalat igen elő-
rehaladott korú. dc szellemileg 
még mindig rendkívül friss és 
mindig aktiv vezérigazgatója. 
Csak őket cmlilcm meg." mert 
ez a törlénct kettőjük közt ját-
szódott le. Mind»etlcn már ré-
gen elköltöztek erről az dr-
nyékv'ilágról, de azért még so-
kan emlékeznek rájuk. Ezcrl 
ntin is a nevükön szólaltatjuk 

Mondjuk az egy ik 
másik Miska névre 

meg őket. 
Ferenc, a 
hallgatóit. 

Egv délután feketézés közben 
Ferenc, aki már a hetvenes 
éveket taposta <S aki híies 
volt arról, hogy a szépnemUCH 
lelkes hódolója volt. csendesen 
megszólall, amikor a nőkre te-
relődött a szó: 

— Tudjátok én még esak el 
eiudvarofgalok hetenként sét 
háromszor mondotta nagy-
szerényen! 

Miska, aki körülbelül egyko 
rú volt Ferenccel — czl mar 
nem állhatta uieg szó nélkül. 

Ferenc l ereue! _ csóvál-
ta meg a fejét, l'gy nézem le 
dicsekszel. 

— Dehogy dicsekszem! L'gy 
van ahogy mondom. 

Azután, hogy csinálod ezt 
mégis a te korodban? 

_ Hát ludod. jó háziorvo-
som van, aki nagyszerű kon-
dícióban tart. 

— Ki a házi orvosod? iyi-
váncsiskodotl tovább Miska. 

_ Az öreg Goldsehmidt dr. 
_ L'gy! —" hördült fel Mis-

ka. — No majd beszélek vele. 
mert d az én háziorvosom ls — 
mondotta uagv méltatlankodás 
s a l . 

Nem is vart soká, hanem 

rossz ötlet Hazánkban is 
felú¡¡tani ezt a kedves, szép 
szokását... 

Nem. szeretnem, ha valaki 
részrehajlónak minősítene. 
Éppen ezért elismerem, hogv 
nehéz sorsa van manapság a 
szép lánynak is. A londoni 
iparosok egy gyűlésen egy-
hangúan kijelentették. hogv 
az üzemekben ellenzik a szép 
lányok alkalmazását. Indító-
okaikat az alábbi három ponl 
hun foglaltak össze: t. Hamar 
férjhez mennek, 2. férfi tár-
saik figyelmét elvonják a 
munkától és 3. lehetetlen ben-
nük megbízni. — Elkeseredett 
bácsik lehetnek azok az ipa-
rosok, annyi bizonyos.. . 

'A nőknek egyébként meg 
kell tanulniok. hogy a férfi 
sohasem mond nemet. Ha az' 
mondja ..igen", akkor „talán", 
ha ozt mondja ..talán", akkor 
rendszerint „ném". 

Viszont a férfiaknak is tud-
ni kell. hogy a nők bizonyos 
esetekben esak egészen kivé-
teles helyzetben mondanak 
«igent». Amikor az igen. már 
határozott é© s p o n t á n , akkor 
már kérdezni sem érdemes... 

Férfiak, legyünk résen': Ha 
a nő az mondja: „talán", ak-
kor „igen", ha azt mondja 
„nem", akkor .dalán". 

Lapzárta, illetve «Csipetke 
zártakor« lélekszakadva ró 
hant be az egyik munkatár-
sunk, kezében a loglrisebb lap 
legfrisebb tudósítása »A me-
nyecskék 90 százaléka csaló-
dik a mézeshetekben». — No 
itt van, csinálj ebből valamit 
— dugja az orrom alá a ri-
portot. — Mit csináljak? Ili 
zonyára nem jiírtak «házas-
sági iskolába« és senki sem 
vizsgálta meg a mélytudatu-
kut 

(x, Bércsép lök! Szeged o -i-
területi, röszkei és sacntmihály-
telcki cséplőgarniturák felelő© 
vezetőit felkérjük, hogy Szeged 
Kálvária utca 10 alatt a . F . E. 
K. ü . Sz-nál jelenjenek meg 
hétfőn 9 órakor, budapesti út 
eredményéről a szövetség iro-
dájában felvilágosítást kapható 
Elnökség. 

(xi Megnyílt Kakasszékfürdö 
gyógyít reumát, csúzi, kösz-
vény í, nöibajókat slb. Kérjen 
isinertclőt. Jó házikoszt, olcsó 
árak. 

már másnap jelkereste rende-
lőjében Goldsehmidt dr-t, aki 
nemcsak háziorvosa, hanem jó-
barátja is volt. 

Szemrehányással kezdte a be-
szédét : 

— Hát ilyen barátom vagv 
te? Nem olyan jó a/, én pénzem, 
mini a Ferencé? — kérdoze 
szemrehányókig, 

— Nem értein czl a szemre-
hányást. Magyarázd meg egv 
kicsit bővebben — csodálko-
zott az orvos. 

— A Feri tegnap eldicseke-
dett a kávéházban, milyen 
nagyszerű kondícióban lurtod... 
Még udvarolgatni is eljár a 
vén gézengúz, pedig még tálán 
öregem» is nálam. Én pedig 
örülök, ha nem kell az cmelel-
re felkapaszkodnom. 

— E/t meg honnan tudod? — 
kíváncsiskodott az orvos. 

— Ö mondta! _ Válaszolt 
Miska. 

Az orvos elmosol vodott. 
Egv kicsit elgondolkozott, mi-
közben az állát simogatta. 

~ Nem tudsz valami taná-
csot adni? _ kérdezte türel-
metlenül Miska. 

— Dehogyúem — válaszolt 
egyre jobban mosolyogva az 
orvos. Mondjad ti is! 

(ím) 

1 Közellátási Közleményeit 
ÉLELMISZER JEGYEK KT 

OSZTÁSA. 1948 évi III. - évne-
gyedre szóló élelmiszerjegyekei 
a következő helyeken és idő-
pontban lehet, átvenni: 

l'jszegcden naponta 8 órá'óí 
2 óráig 1948 junius 2lén Jó-
járt Sándor vendéglőjében Er-
délyi-tér 3. a telepen lakók ie-
szére: 

Június hó 25én Hornyák An-
drás Vendéglőjében Szőregi úl 
1. Aranyos, Gsanádi, Főfasor, 
Gyiiuesi; liomoródi, Jobbfasor, 
Kállay Fasor, Korondi, Liga, 
Olt, Parajdi, Szőrcgi-út. Szent 
Rozália, Székelysor, Tusnádi, 
Toron tallér, Vedres, Zsil ut-
cában lakók részére. 

Június 26an: Rózsa András 
vendéglőjében Fiirj-u. 34. Felső 
kikötö-sor. Fürj, Kikindai. Réb 
János, Táéogato. Túzok, Zsom-
bolyai u teáira n lakók részére. 

Június hó 28-án: Bíró Imre 
vendéglőjében Középkikölösor 
9. Bethlen. Dohány, Jankovtch, 
Kállain.. Középkikölösor, Nép-
ketsor, Pécskai, Hllich Kai-
ináu-u., Pozsonyi, Rádai, te-
mesvárikönút iakók részére. 

Június hó 30 án: Kószó Im-
re vendéglőjében Bérföld 251 
sz. a.: Alsóiiszupari bérföldek, 
llutház. Hétház. Nincstelen li-
lén, Rökkanttelep, Lövölde dű-
lőben lakók részére. 

Július hó 1-én: Tulliusz Mi-
Irály vendéglőjében Balfasor -11 
szaru: Balfasor, Bérkert, Bras-
sói, Csalogány, Középfasor, 
Marostői, TöRésulcában lakok 
részére. 
Feisővárosi Kultiii'házban na-

ponta 8—Uig: 
Júniu© hó 24cn: Bárka, Bcr 

tsényi, Bocskai, Brüsszeli-kör-
út. Dugonics-utcában lakók ré-
szérc. 

Június 25én; Felsőtiszapart, 
Fc-stö, Fodor. Füredi, Gál, Há-
ló. Hullám, Imre-utcában lakók 
részérc. 

Június 26án: Kálmán, Kál-
vin tér, Kossuth, Lechncr-tér, 
Lengyel-utcában lakók rcszéi-e. 

Június hó 2Sán: Mádách, 
hlakkai. Munkácsi, Osztrovszky 
Maros. Pár isi-körut. l'uszlaszc-
ri utcában lakók részére. 

Június hó 30-án: Római-kör 
út, Sajka, Szappanos, Szilágyi. 
Szűcs. Szent György-tér, Szent 
Gy örgy u.. Szent lóván-tér, őzt 
Mihály. Szent *jpiós utcában-
lakók részére. 

Július 1<-n: Teleki, Ti m á r, 
Vadász, Vidra, ^.árda. Zsóter-
utcában lakók reszére. 
Jókai-utcai Fiii iskolában >ia-

pontu 8-tól 2 óráig: 
Június hó 24-é'i: Aradi. An-

ponyi A., Ady. Attila. Kazn-
czy. Kölcsey, 
berg János 
lakók részére. 

Június 25 én 

Kígyó. Gutleii-
Margit) utcában 

Arany János, 
Árpád-tér, Baross Gábor. Ro-
dogh János, KlauzáMcr. Klé-
bclsberg 1er. Károlyi. Mikszá'h 
Mérev-u. lakók részére. 

Júiiius hó 26an: Batthyàuy, 
Berzsenyi. Bujcsv Zsilinszki, 
Bokor. Bánomkcrtsor, Kele-
men. Kárász. Kiss, Moszkvai-
körül. Partizán utcában lak ik 
részére. 

Június 28 an; Deák, Dózsa, 
Földvári. Liliom, Kiss Meny 
ívért, Nádas. Polgár, Oroszlán, 
Révai-utcában lakók részére. 

Június itOán: Dugonics-tér, 
Eötvös. Horváth Mihály. Jósi-
ka. Dáni. Roosevelt-tér," Somo-
gyi. Szentháromság Utca 1—25-
ig szám alatt lakók részére. • 

Júlia© hó l én; Jókai. Nagy 
Jenő, Móricz Zsigmond rak-
part. Londoni-kőrút. Honvcd-
tér. Szcchenv i-lér. Toldi, Tö-
mörkényi, Szentháromság-utca 
2-5 lől végig lakók részére. 

Július 2an: Tisza La joskör 
út. Ságváry. Hajnóczy (Ko-o-
ria\ Takaréktár, Vár, Valéria-
tét. Oldal. Nap. Szikra. Szent 
Ignác, Püspök. Zászló, Tábor 
utcában lakók részére. 

Július 3an: Bcesi-körút. Bű© 
Páter, Vörösmarty, Zrinvi, 
Zerge, Boldogasszon v-sngá rút. 
Uékeutcábun lakok részér«. 



TelilMtrwoii a SWT1M sugír-
úti iskolában naponta 8—14 

óráig. 
Június hó 24én: Avar, Bc 

'esei, Bimbó, Bihari, Kecskemé-
ti, Kcmes, Kislisza, „Vásárhe 
lyl-sugárút. 

Június hó 25 én: Csaba. Ke-
reszt, Liget, Liszt, Vásárhelyi-
sugárút. 

Június hó 26án: Csillag-tér, 
Csuka, Lugas, Malom, Molnár, 
Pille, Vásarhelyi-sug. 

Június hó 28án: Debreceni, 
Ctelka-sor, Erdő, Páva, Rom, 
Fóna, Rózsautcában lakók ré-
szére. 

Június hó 80-án; Fecske, Gém 
Gyártelep. Gyevi-sor, Gyík. Re-
tek, Tó, Tcmctö-u.-ban lakók ré-
szére. 

Július l én: Hajós, Hattyú, 
Halász, Holló, Sándor-utca. 

Július 2-án: Hóbiúrtbasa, Sza-
mos, Szent László Tápéiu. és 
Tápéi-sor., 

Július S &n: Szilléri-sugárút, 
Szilléri-sor, Tabán-u., Vajda és 
Zöldfa-utcában lakóknak. 
Rodortclcpi Polgári Kör helyi-

ségében (Uzsoki utca) 
1 Június 28án, 30-án, július 1, 
3 és 8-án naponta 8—14 óráig, 
Fodortclep, Oncsateleip, Tarián-
telcp, Rokkanttelcp, Baktói kis-
kertek és Felsővárosi féket© 
földeken lakóknak. 

Somogyitclcpen: Naponta 8-
lói 14 óráig. Június 24, 25, 26 
ós 28-án a III. utcai Kultúrház 
1—X. utcáig 

Június 30, július 1. 2 és 3-án 
a XI. utcai óvódéban I—X. ut-
cáig. Június 24, 25, 26 és 28 án 
a XI. utcai óvódéban XI.-58. 
uIcáig. Június 30, július 1, 2 és 
Gán az újsomogyitelcpi iskolá-
ban XI—58. utcáig. 
A «Rókusi» Kultúrházban na-

ponta 8—14 óráig. 
Június 24-én; Aignertelep, 

Árva, Árvíz, Bakay, Boross J. 
Bodzafa, Csemcgi, Cserzy, Kos-
suth Lajos-sugárút. 

Június 25-én: Bőhm és Bőr-
tönörtelep, Csongrádi-sug. Dam 

j janich, Francia Fürész, Gergely 
Gyöngytyúkt Huszár, Kossuth 
Lajos-sugérut. 

Június 26 án: Gyulatclep, Hét 
vezér, Ilona, Jakab L., Káívá-
ria-u., tér és sor, Lehel, Men-
hely, Orgona, Sihaköz, 

Június 28 án: Feltámadás, 
Huuyadi-tér, Kisteleki, Klapka-
tér, "Körtöltés-sor, Makkoserdő-
sor, Marx-tér, Nádas, Szaty-
maz, Szende B., Szent Rókus-
tér ,Tavasz-utca. 

Június 30-án: Kápolna, ösz, 
Öthalom. Pál, Rókusi feketeföl-
dek,' Zoltán. 

Július 1-én: Pacsirta, Petres, 
Puskás, Pulcz, Pozsonyi I., Ri-
gó, Teréz u. 

Július 24n: Szent István-te-
lep, Tündér, Üstökös, .Vasas-
szentpéter, Zákány-u. 

Július 8-án: Mindazok', akik 
meg nem vették át jegyeiket. 
Móra városban: Bécsi-körűt 36. 
sz. a. Siketnémák Intézetében 

naponta 8 14 óráig. 
Június 24-én: Apácza, Alsóti-

szapart, Alföldi, Alkony, Csil-
l ag Gcp, Gólya, Csendésu. 

Június 25-én: Csáktornyai, 
Felhő, Farkas, Faragó, Ga-
lamb, Hernyós, Halnal, Móra. 

Június 26 ún : Kormányos, 
Kaszas, Katona, Kolozsvári-tér, 
Korda sor, Lcndvai, Indóhóz-
iér. 

Június 28 án: Mező, Nemes ta-
kács, 1-től végig, Petőfi Sándor 
sugárút 1-től végig. Répás, Rá-
kóczi, Szél-u, 

Június 30-án: Remény, Szi-
várvány, Szent Ferenc, Szekc-
res-u. 

Július l é n : Kocskcstelepen 
lakók részére kultúrházban. 
Veresács, Tisza pályaudvar. 
Alsóvároson lakók részére" az 
Alsóvárosi iskolában naponta 

8 - 1 4 óráig. 
Június 28án: Araszt, Alsó-

rrvomás-sor. Alsóvárosi fekete-
földek, Ballagi sor, Borbás. Ba-
rát, Bálvány, Bem, Boszorkány 
sziget, Cserepes sor, Csonka ú. 

• Június 30 án: Daru, Délibáb, 
Dobó, Földmíves, Füzes, Gőz, 
Hattyassor, Homok. Hold, Har-
mat, Kacsa, Kántor, Kisfaludy, 
Közép-u. 

Július 1-én: Mátyástér, Nyíl, 
Oltványi, Paprika, Pálffv-telep, 
Pásztor, Pálffyu., Roszkei, 

SSrMnyuwSBan fáktfli t fezérf . 
Július 2 án: Tarló, Távol, 

Tompa, Tanítói kiskertek, To-
polya-sor, Vadkerti-tér, Váradi, 
Világos cs Vértanúk-telep 

Július l én d. u. 2 töl 18 órá-
ig Klebelsbergtelepiek részére 
a Polgári Körben. 

Június 25, 26 án: Szentmihály 
telekiek részére az Ábrahám 
vendéglőben. 

Június 23-án Röszkeick részé-
re Bencsik Szilveszter vendég-
lőjében. 

Június 24-én: Röszkeiek ré-
szére B. N a © vendéglőjében. 

A II. ellátási (10 Ft os) cso-
portba soroltak részére: 

Június 24-én; A, B, C, D, E 
és F betűvel kezdő nevüek. 

Június 25 én: G, H, I, J és Ií 
betüvo kezdődő nevüek. 

Június 26 án: L. M ,N, O, P 
és R betüve kezdődő nevüek. 

Június 28-án: S, Sz, T ,U, V, 
W, Z és Zs betűvel kezdődő 
nevüek. 

Június SO-án: Az elmaradot-
tak. 

Kiosztás helye: Zsótér ház 
II. em. I/a. körzetben (2. sz. 
szoba) naponta 8—14 óráig. 
Szombaton 8—12 óráig. 
A személyenkint fizetendő 10 
F't árkiegeszílési díjon felül a 
jegyek térítési díja is fizetendő. 

Tanyaiak a tanyai kirendelt-
ségek állal közhírrétett helye-
ken és időben vatoetik át je-
gyeiket. A jegyekért az előirt 
terítési díjat mindenkinek meg 
kell fizetni. 

A jegyeket mindenki a fent 
jelzett helyen és időben feltét-
lenül vegye át, mert a késedéi-
mcskedés és torlódással feles 
leges sorbanállással időveszte-
séggel jár. A jegyek átvétele 
alkalmaval a személyazonossá-
got rendőri bejelentő lappal 
vagy arcképes igazolvánnyal 
lehet igazolni. Idegen szemé-
lyek jegyeit két tanúval látta-
mozott meghatalmazás alapján 
lehet átvenni. 

Polgármester. 

Gazdálkodók figyelmébe! 
Az'Országos Közellátási Hi-

vatal szegedi kirendeltsége f. 
évi június 21 én megkezdi az 
1948—49. gazdasági évre érvé-
nyes beszolgáltatasi lapok ki-
adását. Ebből a célból minden 
egyes gazdálkodó, aki egy ka!, 
holdon felüli szántóterületen 
gazdálkodik, névre szóló idé-
zőt kap a közellátási hivatal 
gazdaosztályától. (Széchenyi-
tér 9. Zsótér ház II. em. 5.) 

A gazdaosztály felhívja a 
gazdálkodókat, hogy ezen idé-
zésre saját érdekükben ponto-
san jelenjenek meg, mert a 
beszolgáltatási lap nélkül sem 
őrlési engedélyt kiváltani, sem 
pedig csépetetni nem lehet. 

Cséplés szabályozása. A ren-
delet hatálya mindenkire ki-
terjed, aki gabonát csépeltet, 
vagy csépel. 

Gabona alatt: búzát, rozsot, 
kétszerest, árpát, zabot és kŐ: 

lest kell érteni. 1948 szeptem-
ber 15-ig mindenki köteles el-
csépeltetni, do csak az csépel-
tethet, akinek gabonalapja van 
amit cséplés megkezdésekor fel 
kell mutatni a cséplőgép ve-
zetőjének. Csak cséplőgéppel 
lehet csépelni. Ott ahol gép 
nincs, kézi és nyomtatással 
való cséplésre engedélyt kell 
kérni a közellátási hivataltól. 
A cséplőgép tulajdonosa foga-
dalmat tenni tartozik és a 
cséplés megkezdését bejelenteni 
a polgármesternél. 1947 évi 
cséplésnél használt nyomtatvá-
nyom csak a kőzcilátasnál elő-
zetes érvényesítéssel lehet 
használni. A mázsakönyvet két 
példányban kell kiállítani és 
csak egyféle gabonát lehet egy 
lapra írni, egy példányát a 
gazdának át kell adni. A ga-
bonát azonnal le kell mérni és 
a mázsakönyvbe bevezetni. 
Cséplósi naplóba naponkint 
kell berezelni a mftzsakönyv 
adatait és 5 évig megőrizni. 
Cséplósi crcdménylapot három 
példányban kell vezetni és azt 
a gép vezetőjének, a gazdának 
és ellenőrnek alá kell írni. Egy 
példányt az Országos Közellá-
tási Hivatal (Bp. 11. Keleti Ká-
roly-utca Sb) egyet a helyi köz-
ellátási hivatalnak kell aján-

lott levélben vagy átvételi el-
Ismervénnyel átadni minden 
hétfőn. A harmadik példányt 
1950. XII. hó 31-ig megőrzen-
dő. Cscplögépesek a közellátá-
si kirendeltségeknél kérjenek 
pontos felvilágosítást teendő-
jükről. Cséplési ellenőr nélkül 
csépelni nem lehet. Az arató 
és cséplőrész természetben 
szolgáltatandó ki és ez nem 
számítható be a beszolgáltatá-
si kötelezettségbe. Cséplőgép 
tulajdonos (bérlő) a gépkere-
setből osak a termeszetbeni 
munkabér járandóságokat a 
saját cs családja fejadagját és 
a család minden tagiára szá-
mítva egy mázsa árpát tarthat 
meg, a tóbbit hetenkint beszol-
gáltatni, elszámolni tartozik a 
közellátási felügyelőségnek. 

Vámőrlésro jogosultság és 
gabonalap rendszeresítése. Az 
1948—49. gazdasági évben vám-
őrlésre jogosultaik a földtulaj-
donosok, haszonélvezők, ha-
szonbérlők, állandó mezőgaz-
dasági alkalmazottak, a«atő, 
részesek, sommás, napszáteos 
és cséplőmunkások, mezőgaz-
dasági alkalmazottak és csa-
ládtagjaik gyógy kezelésé re 
szerződtetett orvosok, cséplő-
gépesek, gazdaságban ipart 
munkát rendszeresen végző 
Iparos, malom (daráló) tulaj-
donosok és alkalmazottak, ga; 
bonában fizetendő ' életjáraűö-
kosolk s kik illetményeiket jog-
szabály szerint gabonában kap-
ják. Őrölni csak gabonalappal 
lehet, melyért 4— Ft-ot kell 
fizetni. Elveszett gabonalap he-
lyett másikat kiadni nem le-
het. Kenyérgabonát 1948 június 
1-től a gazdálkodó természet-
beni járandóságaként csak ga-
bonalappal rendelkezőnek szol-
gáltathat ki és a kiszolgálta-
tott mennyiséget a gazdálkodó 
köteles a gabonalapba beje-
gyezni (V. rovat) és aláírni, 
ugyanakkor a saját gabonalap-
jába is feljegyezni köteles, ki-
nek milyen címen, mennyit 
adott és az átvevővel aláírat-
ni. Ha a munkavállaló ugyan-
azon a jogcímen egyszerre több 
gazdától járandóságként ke-
nyérgabonát kapott, a gazdál-
kodó a kiadott mennyiséget 
csak a saját gabonalapjára kö-
teles feljegyezni és annak átvé-
telét elismertetni tartozik az 
átvevővel. Az így kiszolgálta-
tott, de a munkavállaló gabo-
nalapjára fel nem jegyzett ke-
nyérgabonamennyiségét a gaz-
dálkodó köteles á közellátásnál 
írásban bejelenteni. Ha a ga-
bonalap (V. rovat) betelik, 
újat kell váltani. 

Polgármester. 

N é v n a p i v i r á g -
c s o k r o k és cserepes 
virágok koszorúk, virágpa-
hinták nagy választékban 
állandóan kaphatók: 
HUSZTA PAL kertészete, 
Pálfy-utca 4. 

H I R D E T E S E K 

Hivatalos HOzlameniiBH 
Szöged város belterületi I. fo-

kú közigazgatósági hatósága. 
12.547-1948 kig. sz. 

Országos vasár mcgiartáaa. 
VASÁRI HIRDETMÉNY 

Szeged thj. városban 1918 
évi július hó 3-án (szombaton) 
és 4én (vasárnap) országos 
Vásár lesz. (3án sertés, Juh. 
kecske, 4-én állat és kirakodó 
vásár). 

Vészmentes helyről szabály-
szerű marhalevéllel mindenféle 
állat felhajtható. Minden ser-
tésről, juhról és kecskéről 
külön-külön marhalevelet kell 
kiállítani. Iparosok és keres-
kedők iparigazolványaikat hoz 
zák magukkal, mert a vásár 
alkalmával hatósági közegek 
felhívására aZt felmulatni kö-
tclese.k. 

Közlöm az érdekelt állattar-
tókkal, hogy a vásárral cin-
ki* a vérvételen kedvező ered-
ménnyel átesett és következ-
ményesen szabad marhalevél 
kezelés alá cső egypatás álla-
tok (16, öszvér, szamár) hajt-
hatók fel. 

Szeged. 1948 június.16. 
JL fokú közig, batóság. 

Szeged gazdasági éleiének 
jelentős része a 

Szegedi Hírlap 
h i r d e t é s e i n 

keresztül bonyolédik le. 
Kisérje figyelemmel 

hirdetéseinket és hirdessen 
a 

Szegedi Hirlapban 
HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés hétköznap 1U 
szóig 2 FI 

Pirosbetüs ünnepenapró-
hirdetés 4 Ft 
minden további szó 8U fii. 

Hasábhirdetés miiiméter 
sora 50 IlL 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

ALGYON ' apróhirdetéseket 
a Szegedi Hírlap részére fel-
vesz. Tószegi Lajos hirlapbl-
zomanyos. _ _ _ _ _ 

A. elás-vétel 

FELSÖKÖZPONTTÓL 7 kin 
Barát-dülőben volt Jenei-féle 
föld 1 y, kath. eladó. Szeged, 
Tisza Lajoskörút 66. földszint 
2 sz. 

JÓFORGALMU kocsma, ház-
zal, berendezéssel eladó. Cím a 
kiadóban. 691 

AUTÓ, villamosságszereiés. 
javítás. Akkumul&torkészités. 
Javítás, töltés Molnár Géza vil-
lanyszerelő mesternél Kolvária-
utca 9. (Solti garage). 

LACZKO órás, ékszerész 
Kárász-u. 14. Keresek kar- és 
zsebórákat ' (vekkerórát l»;, 
ezüstöt, brilliáns ékszerekel 
magas áron. N a © óra- és ék 

szerjavító műhely. 

PRÍMA tanyásbirtok, 8 kb 
szőlő és 8., esetleg 14 kh szán-
tóval, 4 szobás lakással, pin-
cével, gazdasági épületekkei, 
felszereléssel, egészben, vagy 
több- részben is sürgősen ol-
adó. Petri iroda, Széchenyi-tér 
7 1. 14. Csongrádi palota. 

BÉLYFGKATALÓGÜ8 kap-
ható Falus bélyeg., eieskedés, 
Fogadalmi templomai szemben 
Iskolautca 29. 

100 RAGASZTASRA már 2 
ferintért angol nyersgumira-
gasztó kapható a vidrautcai 
kerékpárosnál. Üveget hozni! 

PAJENC és cemeotiapoíta 
megvételre keresek. Ürmöt 
hentes, Báró Jósika-utca 19. s: 

2 SZEKRÉNY, 1 á © , matrac-
cal, éjjeliszekrény, mosdó nag\ 
" ~ rel eladó. Iskola-u. 27-28. tükörrel 
Dóm-tér. 718 

ELADÓ e © Jó állapotban 
levő Sandlaufer fiákker. Ér-
deklődni: Párisi-krt. 30. Kocs-
ma. 719 

HÁZ eladó. Esetleg fizetési 
kedvezmény. Partizán-utca 22. 

REDÖNYKÉSZITÉfcl, redőny-
javítás, Redőnyipurtól. Reior-
mátuspalota. Melegforráskút-
náh 

UJSOMOGY1N nagyobb ma-
gánház lakásáladással és több-
féle bútor eladó. Somogyitelep, 
XI. utca Sütöde. 762 

HÁZ eladó azonnal átvehető 
Újszeged, Alsótiszapart. ltok-
kanltelep 7. Érd. u©anott és 
Molnárutca 22. 760 

3 DARAB 10 hónapos süldő 
eladó. Földmives-utca 2L 759 

TAKARÉKTŰZHELYE2K kü-
lönlegességek egyszerűek cs 
olcsón Kovács tüzheiyraktár-
ban, Szent Fcrcncutca 13. U. 
ott két karos tüziíecskendö el-
adó. 758 

FEHÉR mély ©ermekkocfci 
eladó. Újszege 

:ly © e i 
d, Fúrj-ál tea 63. 

VILLANY, rádió, hangerősí-
tők javítása, szerelése, köl-
csönzeso legolcsóbban. Papp, 
Szent István-tér 8b. u « 

BELVÁROS főútvonalán jó 
forgalmú vendéglő Jogfolyto-
nossággal átadó. Cím a kiadó-
ban. 755 

FELSÖVÁROSON szobaAony 
ha, speizos lakásom bútorral 
azonnal átadó. «Elköltözés» 
jelige. Tal 

BÉCSI-körút 20 sz. húz csa-
ládi okokból inindcn elfogad-
ható áron, lakásátudással sür-
gősen eladó, 753 

BERKSHIREI kanokkal bú-fátok, Yorkshirei, Berkshire! 
asaskocák és választási ma-

lacok eladók. Szücs-lanya, Tar-
ján. 752 

SAJMEGGYET, v a © magját 
veszek, Bcke-ulca hat. 751 

MOSZKVAI-körúton e © ma-
gánház eladó. Tud.: Dugonics-
tér 7. földszint 3. 750 

ELADÓ 2 palánkos 1 pár 
evezős csónak. Megtekinthető: 
Újszeged, Kovácsnál. 

ÚJSZEGEDEN egy romépü-
let és góré, valamint a T ímár 
utca 5 számú ház eladó. Érd : 
Ugyanott. 743 

FORGALMAS helyen lévő 
kocsma betegség miatt, 3 szo-
bás és 1 szoba, konyhás lakás-
sal kerttel, jószágtartással sür-
gősen elaaó. Cím a kiadóban. 

HÁZ nagyállomásnál I. cm. 
száraz pincével alkalmi áron 
eladó. BemtáboVnok (Róka)-ut-
ca 20 sz. 709 

ELADÓ 2 hold szántóföld Al-
győ alatt Reizingcrben. Érd.: 
Sándorfalva, Szegediu. 13. Ko-
vács. 693 

HAZ nagy gyümöicsöskerl-
tel. 2 komfortos lakással, be-
költözéssel eladó. Pctrik iro-
du. bzéchenyi tér 7. I. 14. Cson-
grádi palota. 

VELTEL1NI nehéz, zamatos, 
szcineit nagyburgundi kiváló 
borok és kisüsti 52 százalékos 
törkölypálinka eladók terme-
lőnél. Csak 25 1. felül. Kossuth 
Lajos-sugárút 64. 710 

SACHS motorkerékpár, ké-
zikocsi és borpumpa eladó. 
Érd.: Juhász Gyula-utca 32 sz. 

FESTETT és politúros há 
lészobák készen és megrende-
lésre legolcsóbban Gál aszta 
losnál Boldogasszony-sugárú! 
és Galamhulca sarok. . 

MAGÁNHÁZ szép kerttel el-
adó. Gcúói villamostól 10 per© 
Somogyitelep 24 utca 898 szátn. 

EGY darab férfikerékpár és 
c © váz igazolvánnyal eladó. 
Cím a kiadóban. 746 

IKER ©ermek sportkocsi 
éíadó. Debreceni-utca 31. 711 

HÁZ eladó, 2 szoba konyhás 
lakással, padol», villany ben", 
alkalmi áron, Somo©itelep XI 
utca 665. 742 

3 DARAB epedapárna telje-
sen kcszen rendkívül olcsón el-
adó. Magántulajdon. Szívesség-
ből Wiesner bútor, Klauzál-tér 
1 sz. 

1 HOLD szántóföld a Gyálai-
réten a kis szivattyú közelében 
és Szentiiiiháiytelek 170 sz. ház 
eladó. Érd ugyanott Szabó Jó-
zsefnél. ' 710 

ITJ diófaszin 120x100 c m - s 
asztal, fehér sublót, villanyié-
só, permetezőgép eladók. Lij-
tautca 8. 739 

KBTTOPAREVEZÖS, 3 p.v 
iánkos csónakomat — jókar 
ban olcsón eladom. Hajnó-
czy-utca 23 emelet 3. 738 
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Alkalmi házvételek 
Vásárhelyi-sugárűtnál köves 

ntcában alápincézett 2 szobás 
beköltözhető magánház istálló 
val 16.500 Ft, Főútvonalon alá 
pincézeft adómentes 3 szobás 
fürdőszobás parkettás beköl-
tözhető új magánház szőlős és 
gyümölcsös parkírozott kert-
tel sürgősen eladó. Rókusi 
templomnál beköltözhető I 
szobás alápincézett magánház 
nagy leiekkel 26.000 Ft, ugvan 
ol( adómentes .2 szobás fürdő-
szobás beköltözhető új magán 
húz 20.000 Ft. Püspök bazárnál 
-1 üzletes ház 32.000 Ft. Szé-
chenyi-tértől 10 méterre üzletes 
ház. 6 szobás modern lakással 
70.000 Ft. Bérpalota a Hősök 
kapujánál felerészben is min 
den eJfogadható áron eladó. 
Ujtérnél beköltözhető új ma 
gáliház 11.000 Ft. Alsóvároson 
2 szobás bekcltözhelő magán-
ház .10.000 Ft. Tiszapartnál 
alápincézett 2 szobás fürdő-
szobás beköltözöhető új ma-
gánház 26.000 Ft. Belvárosi 
ipartelep 300 • öl épületekkel 
30.000 Ft. 2 szobás fürdőszobás 
beköltözhető magánház 525 • 
öles szőlős és gyümölcsös 
kerttel 26.000 Ft. Marx-térnél 
3 szobás beköltözhető magán-
ház közművekkel 25.000 Ft. 
Kisvasút állomásnál 3 ma-
gyar hold szőlő terméssel 
együtt kis épülettel 20.000 Ft, 
ugyanott 2100 • öles szőlő ta-
nyával 12.000 Ft. Újszegeden 
a rabok tanyájánál 4 hold ne 
rcföi'd, 1 hold szántó 12.000 Ft 
Megvehető LÁZÁR iroda, Alti 
1.» utca 5 szám. 

Eladó ingatlanok 
Újszegeden a Tiszapartnál 2 
lakásos közműves ház 280 öles 
osztható telekkel 16.000. Vá 
sárhelyi-sugárút és a nagykör-
út tövében emeletes kifogásta-
lan jó ház, parkettás lakással 
22.000. Mórában utcafrontom 
nagy földszintes ház, bekőltö 
zéssel 16.000. Gázgyárnál fcö 
vesúton. 2 szoba konyhás gaz-
dasági ház 13.000. Aszfaltos 
sugárút mellett magasföldsz n-
tes. pincézett beköltözhető gaz-
dasági ház 16.500. Belvárosi 
piacnál adómentes modern m3 
gánház üzlettel 75.000. Tisza 
Lajos-körúti többüzletes sarok-
ház beköltözéssel 60.000. Újsze-
geden a hídnál 2 szobás kertes 
szép új villa 25.000. U. ott 2x2 
szobás modern nagykertes be-
költözhető villa 45.000. Felső-
városi kőrút közelében magas 
földszintes 2 szoba fürdőszo-
bás adómentes beköltözhető ki-
fogásalan jó ház 35.000. Felső-
ipariskolánál magasfölödszintes 

szoba fürdőszobás, pincézett 
ö magánház 30.000. Villa 2 
szoba előszobás beköltözhető, 
adómentes, nagy gyümölcsös-
sel 25.000. Rókusi' kőrútnál 
közműves emeletes ház fél ié-
sze azonnal beköltözhető 3 szo-
bás szép lakással 22.000. Su-
gárúti adómentes emeletes ház, 

forgalmú vendéglővel 
40. Belvárosi soküzletes 3 

LEBONTÁSRA eladó kuko-
ricagóré (hámbár) cseréptetővel 
Lím a kiadóban. 741 

SOMOGYITELE'PEN eladó 
egy ház. II. utca 39 számú be 
légség miatt. U. ott ebédlőkre-
dene is eladó. 737 

NAGYON jóhangú 3+2 kö-
¡küpszuper Standard rádió el-
adó. Szekorcsutca 12. 731 

2 DARAB 140 kió körüli 
zsírsertés eladó. Szentmihály-
telck 651. Csamangó Tamás-
nál. 733 

RÁKóCZPuíea 18 sz. 3 szo-
ba összkomfortos ház eladó. 32 

ELADÓ 3600D öl príma fe-
k etetőid, aa öthalmi kútnál 
Süigösen. Érd.: Tápéi-utca 43 
szám. 731 

G Y EK M EK SPORTKOCSI 
adó. Dclibábralca 74. 

el 
727 

l'AM ÉLKASSZA 4 számú 
eladó. Szántó kerékpárüzlet, 
Kiss utca 2. ' 696 

EGY Sunda cimbalom és egy 
Singer varrógép eladó. Röszke 
9<r_> tejcsarnok mellett. 686 

uj ma-2 SZOBÁS adómentes 
gánház lakásátadással 
M N eladó. Csendes-utca 10. sz. 

emeletes modern bérház piac-
jiál 120.000. Szőlők és gyümöl-
csösök: Dorozsmánál 3000 öl 
jó szőlő, kis tanyával 32.000. 
Mérgesen 4000 öt jó szőlő 19.000 
Köves útnál Szeged alatt 3200 
öl fiatal gyümölcsös öle 7.59 
Ft. Lcngyefkápolnánál szép 10 
éves gyümölcsös és szőlő 2400 
öles 22.000. Kistemplomtanyán 
6000 öl szőlős fajgyümölcsös 
28.000. Szatymazon 4000 öl gyü-
mölcsös lakóépülettel 21.000.' — 
Szántóföldek: öthaloinnál 4000 
öl I. oszt. szántó öle 4.50 FL 
Rácok kertjében 2500 öl I. oszt 
szántó félterméssel öle 5 Ft. 
Kettőshatárnál 1200 öl. öle 5 
Ft. U. olt 3 kh jó szántó öle 
4.50 Ft. Szomolyábun jó szán-
tó 2—5 és 6 holdasak öle 2.5(L_ 
3 Ft. Itövöldénél 1—2 holdas 
fekete jó szántó holdja 6000 Ft. 
Szőregnél kövesúton 10 hold jó 
szántó öle 2 Ft. U. ott 20 hold 
jo szántó kövesútnál 65.000 Ft. 
32 kishold szép tanyás jó szán-
tó Nagyfában 75.000. Fővona-
lon 10 kholdas szőlős tanyás-
birtok felszereléssel 150.000 Ft. 
Klárafalvánál 50 kh szántó ki-
sebb darabokban is holdja 
2.800 Ft. Megvehetők: SAARY 
ingatlanirodától Kárász-u. 11. 

TRFIUMPH Sachs 100-as mo-
torkerékpár, jó karban eladó. 
Tisza Lajos-krt. 17 szám. 786 

KOCSIVAL gabonahordást és 
egyéb munkát vállalok. Dobó-
utca 29 szám. 789 

HÁZ tégla jóégetésű, motor-
kerékpár 350 es. mozigép olcsón 
eladó Rómaikörút 28a. 1. eni 

790 

MINDEN szakmának alkal-
mas portálos üzlet berendezés-
sel átadó, «önköltségi« jeligén. 

ELADÓK új és használt aj-
tók. ablakok, stukatorfa, soter. 
Szentháromság-u. 71 szám. 767 

KOMBINÁLT szekrények ol-
csón eladók. Damjanich U.J29 
szám. 708 

FÉRFI bundakabát, hosszú, 
amerikai, sürgősen, olcsón ri-
adó. Kápolnára. 15 szám. 771 

F o f f l a l l í o z a s 

KOSZTÜM c8 PULLÓVER 
KÖTÉST (svéd. csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
FfIsőt]szapari 22. L 3. 

MINDENFÉLE kárpitosmun-
kák, átalakítások. javítások, 
legolcsóbban Mucsi kárpitos, 
Mikszáth Kálmán-utca 19. 

GYERMEKKOCSI, fehér mélv 
redőnyös eladó. Szent László 
utca 19 sz. 774 

KISMOTOROK és kerékpá 
rok gyors hibavizsgálata, zo 
mánenzás, zsírbarakás, gumik, 
alkatrészek raktáron. »Gyors 
javíó« Apponyi Albert-utca 15. 

JOLEÓZo mindenes jó és 
hosszú bizonyítvánnyal elhe 
lyezkedne jó házhoz. Cím a ki-
adóban. 747 

BUZAHORDASÉRT misling 
földet adok és feliből is. Azon-
nal lehet vetni, l lat tyassor 19 
szám. 745 

JÓ otthonra vágyó magányos 
nő kisebb házvezetését válla' 
na. »Katolikus« jeligére. 736 

IDŐSEBB nő kisebb szerény 
hátartás vezetését vállalj: 
»Szerény« jeligén. 735 

L a k á s 

ELCSERÉLNÉM belvárosi 
háromszobás összkomfortos la-
kásomat kertes magánházért. 
«Telepen is lehet« jeligére. 

BÉRBEVENNÉK 1 nagy?zo-
hás vagy kétszobás kertes ma-
gánházat Újszegeden, Fodor-, 
vagy Somogyitelepen. Cím a 
kiadóban. 

STRANDKABIN (wikendház) 
szétszedhető, eladó. Zrinyi-ulca 
8 szám. 779 

CSEPEL «100» jó állapotban 
sürgő- eladó, és l pár új csizma. Fo-

VAJSZÍNŰ asztal 4 széikkel, 
tégi erős kouyhakredenc eladó 
1 ele ár utca 20 I. 2. 

7 HÓNAPOS süldő eladó. Bá-
ró Jósika-utca 31 sz. 

CSÓNAKTEST farmotorra, 
egypárevezős csónak eladó 
'Kifogástalan«. Somogyira. 16. 
szám. 763 

KÖVESUTNÁL, a várostól 
10 km. 15 hold földein faiskola 
tiak is alkalmas, 1245 n. 1 sző 
lő 8 km. U. ott 1G00 n. öl szőlő 
é: gyümölcsös bekerítve ter 
ntrs-'el eladom. Megbízottam: 
Daróczy ingatlanirodája. Rá-
kóóczitér. * 773 

INGATLANNAL rendelkező 
nő, 50-es férfi társaságát kere-
ti. Teljes címet »Ideális« iel-
igére. 780 

Egy parasztkocsi cs egy dió-
farönk eladó. 1 férfi kerekpár-
váz nőiért elcserélhető. Szillé-
ri-sug. 38 szám. 777 
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dor-utca 21 szám 776 
IGASLó, könnyű egylovas 

és kétlovas laposkocsi eladó, 
ösz-utca 10 szám. 781 

5 HOLD buza levágásra át 
adó. Csuka-u. 13 sz. 782 

DEBRECENI Utca 10 sz. ház 
háromnegyed részié szabadkéz-
ből, U. ott 2 HP a EG. villany-
motor eladó. 7$5 

RONGYSZÖNYEGSZÖVÉS o 
forint, új pokróc 9 Ft. Rongyot 
veszek. Háziipar Rónára 7 sz 

785' 
RADIó 4 + 1 Philips 100 szá-

zalékos és egy gyermek sport-
kocsi eladó. Révész, Pulc-u'ca 
7 szám. 770 

CSÓNAK (oldal) motor, pár-
evezős csónak, 500-as motorke-
rékpár, olcsón eladók. Bcriini-
kőrút 25b. 757 

VILLANYMOTOR centrifugá-
lis szivattyúval 110 vagy 220 
voltos hálozathoz teljesitménve 
3000 liter óránkent. KcrtlocsV 
lásra kiváló, eladó. Szél-utca 

788 

HÁROMSZOBÁS belvárosi, 
összkomfortos lakásomat át-
adnám költségtérítéssel. Cím 
a kiadóban. 

SZÉP szoba vidékieknek na 
pókra. Erzsébet-körűt huszon-
hét, első emelet 3 Telefon 
223-902. 

E l a d ó h á z a k 
Fclsövároson átadó ház 7000. 
U, ott' házak átadó lakással 
13000 Ft.tól 17.000 Ft-ig. Nagy-
körút mellett fél ház átadó 2 
szobás lakással 12.000. Nagy 
kőrútnál köves utcában 1 szo-
bás ház 12.000. Sugárúton ház 2 
szobás átadó lakással 20.0W) FI 
Ház Rókusi állomásnál I kis 
hold földdel 20.000. Felsővárosi 
Tiszaparthoz közeli ház 1 kis 
hold szántóval és gyümölcsös-
sel 22.000. Rókusi ház átadó 2 
szobás lakással 30.000. Klinikák 
közelében elválasztható ház 3 
szobás lakásátadással 32.000 
Ft. Ujszcgedi ház 2x2 szobás 
lakással 35.000. U. ott villa be-
költözhető 2 szobás lakással 
40.00(1 Ft. 3 szobás beköltözhe-
tő, komfortos villa, szép park 
kai és gyümölcsös kerttel 35.0JA 
FL Nagykörúton belül ház 2 
háromszobás komfortos lakás-
sal 40.000 Ft. Főútvonalon be-
költözhető I szobás fürdőszo-
bás ház. 50.000. Főútvonal mel-
lett 3 szobás, fürdőszobás be-
költözhető magánház 50.000 Ft. 
Nagvúllomáshoz közel 4 szobás 
komfortos beköltözhető, kertes 
magánház 65.000 Ft. Belvárosi 
komfortos, gőzfütéses magán-
ház 100.000 Ft. Belvárosban pa-
lotarészek 18-20.000 Ft. Aig-
nertelep melletti ház 1 kh föld-
del és l kh bérlettel minden el-
fogadható áron eladó. Szöllők: 
Szatvmazon 1)4 kh szőlő tanyá-
val 30.000. Baíástvában 22 kh. 
ebből 8 kh. szőílö, épülettel, 
gazdasági felszereléssel, esetleg 
több darabban is 160.000. Róka-
bögyösön 1 kh. szőlő tanyával, 
ö le '8 Ft. Uo. I h. öle 5 Ft. Uo. 
1200 • öl, öle 10— Ft. Sárkány 
hegynél 1, esetleg 4 hold sző! 
lő eladó. Szatymazon % hold 
szőllö 8000 Ft. Földek; ("Una-
lomnál 3% kh öle 5 FL Pusz-
tamérgesen 3)4 hold, tanyával 
20.000 Ft. Körtöltésen belül 
gyümölcsös parcellák öle 1—5 
Ft. Kettöshatár dűlőben 3190 • 
öl öle 5— FI. Ezeken kívül 
házaik és földek a kívánt he-
te cn. PETR1K ivoda, Széchenyi 
tér 7. I. 11. 

E l a d ó h á z a k 
Kétemeletes új ház modern 3 
szobás lakásokkal Partizán-ut-
cánál 36 000 Ft. Sugárúton 3 
szobás magánház 25.000 Ft. 
Ugyanott kis családi ház nagy 
kerttel 12.000. Rókuson cm. 
ház beköltözhető 30.000. Római 
kőrútnál'em ház szép kerttel, 
18.000 Ft. Szent István térnél 
iriagasföldszintcs ház 2 lakás-
sal, fürdőszobás 45.000. . Alsó-
városon 2 szobás családi búz 
beköltözhető 13.000 Ft. KArás/-
uteAnál kétemeletes üzletes mo-
dern bérpalota 120.000 Ft. Vá-
rosi fürdőnél kétemeletes mo-
dern üzletes bérház 12 kom-
fortos lakással 105.000. Telkek: 
Város minden részén 3000 Ft-
tól 30.000-ig. Földek; VedreS-
házán 30 kai. holdas szánló ái-
tézi kúttal, tanyával 165.000. 
Ugyanott 28 kat. holdas szántó 
holdankint 4500. Dorozsnián 
6% kat. holdas szántó, benne l 
hold szőlő tanyával Szegedhez 
15 km-re 75.000 Ft. Szeged Csór-
ván 12 kat. holdas szántó, ben-
ne 2000 Oöl szőlő tanyával, 
••öle 2 Ft 50. Megvehetők: 
MÉZERNÉ ingatlaniroda. Dó-
zsa György-utca 2. (Kultúrpa-
lotánál) 

KERÉKPÁROK, külső ós 
belső gumik, alkatrészek újo-
nan leszállított olcsó áron. Ba-
logh műszerésznél, Csongrádi-
sug. 25 szám. Nagy javító mű-
hely. I 

KÜLONBEJ ARATU bútoro-
zott szoba, fürdőszoba haszná-
lattal kiadó. Bokorra. 8. I. em. 

ajtó. 769 

EGY szoba-konyhás lakást 
keresek. Költséget téritek. Ket-
ten vagyunk. Hernyósra. 1. 764 

H n z a s s í í s : 

HÁZASULANDÓK figyelmé 
be! Férjhezmennének tisztvise-
lőnők, gazdálkodók leányát, 
özvegy, elváltasszonyok ingat-
lannal. Ismerkedést létrehoz 
Fortuna, Kölcsey-u. 10. 

VASÜZEMBE társuljon be 
5—6000 forinttal, közreműkö-
déssel, szaktudás nem fontos, 
üzletember legyen, «llavi 500— 
600 Ft» jeligére. 720 

KÉRNÉM azt a középkorú, 
egyedülálló asszonyt, aki 02 
éves jeligémre írt, pontos cí-
mét közölje. 775 

GÓROM BÖLYTapolcán köz-
pontban folyóvizes szobák mér-
sékelt áron kiadók. Érdeklődni 
Tarczayné Görömöböly-Tapo ca 
Kolozsvárira. S. 783 

JÓ FORGALMÚ belvárosi üz-
letemhez pénzeslársat keresek 
20—30 ezerig. Készlet felfrissí-
téséhez. Pénzét maga kezelheti. 
»Biztosíték van« jeligére. 

MATYÓN túl a Vöneki tanyá-
nál 1300 n. öl föld és Fehér* 
parton 110 n. öl eladó. Boszor-
kánysziget-utca 19 szám. 793 

UJ tölgyfaajtók, 2 db 220x115 
lengő dupla, 3 db 220x140 dup-
laszárnyas olcsón eladók. Köl-
csei-utcá 8 szám. . 791 

KÜLÖN BEI ARATU bútoro 
zott szoba fürdőszoba haszna 
lattal kiadó. Berzsenyi-utca la. 
12. 761 

ELCSERÉLNÉM szoba-kony 
hás, belvárosi lakásomat Moia-
vagy Alsóvároséért. U. ott für-
dőkád eladó. Petőfi Sándor-sug 
31 szám. 766 

LAKÁS bútorral átvehető. 
Érd.: Mikszáth Kálmán utca 
sz. Varrónő. 73<J 

SZEGEDI HÍRLAP 
Főszerkesztő: 

dr. TÓTH LÁSZLÓ. 
Felelős szerkesztő és kiadó: 

dr. FÁBIÁN FERENC. 
Szerkesztőség es kiadóhivatal: 
Szeged JJugonics-tér ÍZ Szer 
kesztőség telefonszáma: 310 
Kiadóhivatal telefonszáma: 644. 
Éjszakai szerkesztőség: 31/J. 

Ablaka-nyomda nyomása. 
Felelős vezető: Ablaka István 

VAGYONOS nvugdíjas tiszt 
viselő 500 forint'keresettel, jó 
megjelenésű, intelligens, m 
gánós úrinőt keres házasiár 
sul. Érdeklődő közölje címét 

Középkorú« jeligére kiadóba 
Árvácska is. 71' 

HŰSÉGES támasza, hitves 
társa lennék egyedülálló 60-70 
éves jólelkű úrnak. Érdeklődte 
M. J.-né, Zákány-utca 20. 78') 

MAGAS, barna saját üzlettel 
rendelkező. 32 éves kereskedő, 
pár ezer forint hozománnyal 
élettársat keres. «Saját üzíel 
jeligére. 765 

K ü l ö n f é l e 
RADló javítások, alakitások 

szakszerűen Horváth «Rádió 
szanatórium»-ban Kossuth-utca 
25 szám. 

EGY középkorú bácskai hon 
talán ember, gazdasági minde-
nesnek vagy bármilyen más 
alkalmazásba július l-re elhe-
lveikednc. Érd. Katonau. 79. 
Vasárnap 12—3ig. 77S 

f DÓS házaspárt, magányos 
nőt. vagv férfit elvállalok el-
tartásra és gondozásra házin-
gatlanért, földem és nyugdíjam 

in. «Egyedül vagyok« ¡elígé-
rő. 728 

SZEGÉNY hadifogoly a Há-
tai köznél elvesztette zsávoly-
kabátját, nagyon kéri a becsü-
letes megtalálót, hogy az ira-
tait juttassa yissza címcre. 72Í) 

O k t a t á s 
PÓTVIZSGÁRA gimnazistá-

kat általános iskolásokat ol-
cr-ón előLés/ítek. Érdeklődni: 
,«Jeles tanuló VIII.« jeligére. 
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PARTHIREK 
A Ki-gazdapár t politikai 

Bizottsága kedden* délelőtt 11 
órakor ülést tart a páriházban. 

SZATYMAZI pártszervezet 
20-an, délután 3 órakor párt-
gyűlést tart a Báfo vendéglő-
ben 

KISKUN DOROZSMAI párt-
szervezet 20-án, délután 5 óra-
kor pártgyülést tart a pártházr 
ban. 

ALGYŐI pártszervezet 2®»n 
délelőtt 10 órakor pártgyülést 
tart a Perec vendéglőben. 

EERENCSZÁLLASI párt-
szervezet 20-án délelőtt II óra-
kor pártgyűlést tart a partház-
ban. „ . . 

KLARAFALVAI pártszer-
vezet 2üán délután 3 órakor 
pártgyülést tart a pártházban. 

V VTA Ernő országgyűlési 
képviselő vasárnap délelőtt 11 
órakor Tápén a Révész ven 
(légidben, délután 3 órakor, 
lápé-réten a gazda+ör helyisé-
gében. pá rlgy üléssel cgybeko-
lőtt panasznapot larl. 


